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Strona tytułowa 

Budżet miasta z nadwyżką 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński podczas kwietniowej sesji Rady 
Miasta otrzymał wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu z 
2021 roku. Głosowanie poprzedziła debata dotycząca Raportu o Stanie Miasta. 
Mimo pandemii oraz związanych z nią ograniczeń społeczno-gospodarczych, 
które wpłynęły na budżety samorządów w całym kraju, Ciechanów zakończył 
poprzedni rok „na plusie”, przeznaczając ponad 35 mln zł na nowe inwestycje. 

Przedmiotem obrad był Raport o Stanie Miasta Ciechanów oraz sprawozdanie z 
wykonania budżetu w 2021 r. Wyniki finansowe miasta zostały pozytywnie ocenione 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dochody budżetu w minionym roku wyniosły 
259 926 976 zł, a wydatki 244 621 928,86 zł. Na zadania o charakterze 
inwestycyjnym samorząd przeznaczył ponad 35 mln zł. Prezydent otrzymał 
absolutorium za wykonanie budżetu za miniony rok, Radni Miasta udzielili włodarzowi 
Ciechanowa także wotum zaufania 

– Kolejny rok zakończyliśmy bez deficytu, z nadwyżką i z rekordowym wynikiem po 
stronie dochodów. Zastosowana silna presja na dyscyplinę finansową umożliwiła 
wygenerowanie oszczędności. To pozwoli na wykonanie nowych zadań 
inwestycyjnych rozwijających Ciechanów i wpływających pozytywnie na jakość życia 
mieszkańców – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Stan finansów miasta jest wynikiem m.in. ograniczenia wydatków bieżących do 
niezbędnego minimum, pozyskiwania środków zewnętrznych, wysokiego wykonania 
sprzedaży mienia komunalnego czy wypłacenia dywidendy z zysku miejskiej spółki. 
Zostały uzyskane oszczędności po stronie wydatków, ale także zwiększona została 
strona dochodowa budżetu. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w trakcie 2021 r. 
udało się zmniejszyć pierwotnie planowane zadłużenie z tytułu emisji obligacji 
komunalnych o 6,7 mln zł, bez konieczności ograniczania realizowanych inwestycji. 

Na tle porównywanych miast Ciechanów przeznacza zdecydowanie największą pulę 
środków na budżet partycypacyjny. W minionym roku było to blisko 1,5 mln zł. 
Ciechanowski Budżet Obywatelski był realizowany pomimo konsekwencji 
gospodarczych COVID-19. W minionym roku podjęto liczne inwestycje w rozwój 
infrastruktury drogowej. Zakończono modernizację m.in. ul. Granicznej i Widnej, 
remont przeszły ul. Bartołda i ul. Andersena, rozpoczęto kompleksową przebudowę 
ul. Opinogórskiej, trwa modernizacja ul. Dygasińskiego. 

W toku są prace związane z przygotowaniem dokumentacji do realizacji kolejnych 
inwestycji drogowych. Powstały też nowe ścieżki dla rowerzystów. Jak wynika z 

http://www.umciechanow.pl/


raportu Portalu Samorządowego, Ciechanów ma najlepszy w Polsce współczynnik 
długości ścieżek rowerowych na jednego mieszkańca. 

W 2021 r. zadbano też o rozwój terenów zielonych i ekologię. Zakończyła się budowa 
nowego Miejskiego Parku Ojców im. Wacława Pikusa o powierzchni 3 ha. Wykonano 
nasadzenia nowych drzew i krzewów, instalacje paneli fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej oraz w gospodarstwach domowych 
mieszkańców. Odbyły się też akcje ekologiczne, promocja picia wody kranowej i 
selektywnej zbiórki odpadów. 

Zakończono termomodernizację 7 wielorodzinnych budynków mieszkalnych na 
osiedlu „Bloki”. Inwestycja przyczyniła się do poprawy jakości życia osób w nich 
mieszkających oraz estetyki przestrzeni miejskiej. Jednocześnie pozyskano 
dofinansowanie ze środków Województwa Mazowieckiego na renowację kolejnego 
zabytkowego budynku. Obiekt przy ul. Fabrycznej 2 będzie miał też nowe funkcje 
społeczne. Miasto rozpoczęło budowę nowego miejskiego przedszkola, które 
powstaje przy ul. Szwanke w nowoczesnej niskoemisyjnej technologii modułowej. 
Zadanie będzie zakończone jeszcze w tym roku, a dzieci pójdą do placówki już we 
wrześniu 

Raport o stanie miasta zawiera też in formacje na temat działań Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Biura ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio i 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W tym zakresie opisano, m.in. realizację 
zadań związanych z tworzeniem systemu pomocy dziecku i rodzinie, rozwój 
zintegrowanego systemu wsparcia dla osób niepełnosprawnych i wieku sędziwym, 
systemu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie, aktywizacji 
środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieraniem po trzeb 
edukacyjnych dzieci i młodzieży. Dokument zawiera też informacje na temat realizacji 
Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego w 2021 r. 

W minionym roku Ciechanów zajął pierwsze miejsce w kategorii miast do 100 tys. 
mieszkańców w rankingu „Perły Samorządu" opracowanym przez Dziennik Gazetę 
Prawną. Z kolei prezydent miasta Krzysztof Kosiński uplasował się na drugim 
miejscu wśród najlepszych włodarzy miast w Polsce. Doceniona w skali kraju została 
też budowa Parku Nauki Torus wraz z rewitalizacją wieży ciśnień (nagrodzone w 
jubileuszowej edycji konkursu Top Inwestycje Komunalne), jak również rewitalizacja 
„Krzywej Hali” (II nagroda w konkursie „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”). 
Miasto otrzymało też nagrodę za rewaloryzację zabytkowej kamienicy i wieży ciśnień 
oraz nadanie im nowych funkcji (plebiscyt #eFEktUE – nominacje do konkursu Lider 
Zmian 2023). Raport przygotowali pracownicy Urzędu Miasta Ciechanów i jednostek 
podległych. Miasto nie posiłkowało się firmami zewnętrznymi. Dokument został 
opublikowany na stronie Urzędu, tak aby mogli zapoznać się z nim wszyscy 
zainteresowani. 

P.R. 

Ponad 350 tys. zł pozyskane przez miejską jednostkę kultury 

Będzie druga edycja projektu „Otwórz się na Musical”. Odbędzie się także Festiwal 
Muzyczny Etno Ciechanów 2022. Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 



pozyskał ponad 350 tys. zł na realizację obu zadań. Miejska jednostka kultury 
otrzymała najwyższe dofinansowanie w kraju w ramach tegorocznego naboru ofert 
konkursowych. 

więcej str. 7 

Majówka w Ciechanowie 

Powraca bogata w wydarzenia majówka. To pięć dni wypełnionych atrakcjami dla 
mieszkańców i turystów. Na koncertach wystąpią m.in. Marcin Wyrostek, Mateusz 
Ziółko czy orkiestra symfoniczna. Zaplanowane zostały warsztaty dla dzieci, 
seniorów, rodzinna gra terenowa, wernisaż, zawody strzeleckie. Na placu przed 
ratuszem pojawią się Food Trucki. 

więcej str. 10 

Kolejne dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Ciechanowskim działkowcom przyznano wsparcie na realizację nowych zadań 
modernizacyjnych. ROD „Krubin” i ROD „Kolejarz” otrzymają łącznie prawie 40 tys. zł 
dofinansowania ze środków samorządowych. Pieniądze pozwolą na remont 
ogrodzenia i budowę nowego oświetlenia. 

więcej str. 3 

Urodziny Marii Konopnickiej w plenerze 

W ostatni majowy weekend w Ciechanowie odbędzie się wspólne świętowanie 
urodzin słynnej polskiej poetki i nowelistki okresu pozytywizmu. W 180. rocznicę 
urodzin M. Konopnickiej miasto przygotowało atrakcje dla dzieci i młodzieży. W parku 
nad Łydynią wystawiona będzie sztuka „Maria Konopnicka – czarodziejka osobliwa”.  

więcej str. 5 

Powstanie ogrodu społecznego z dofinansowaniem 

Na terenie Miejskiego Parku Ojców przy ul. Augustiańskiej powstanie ogród 
społeczny. Nasadzenia ziół, krzewów owocowych i warzyw wzbogaci kolekcja blisko 
dwudziestu starych odmian jabłoni. Sejmik Województwa Mazowieckiego pozytywnie 
rozpatrzył wniosek ratusza przyznając 100 tys. zł na rozwój błękitno-zielonej 
infrastruktury w mieście. 

więcej str. 3 

Aktywni seniorzy na Uniwersytecie 

Uczestnicy zajęć organizowanych w ramach Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku wiedzą, że na naukę i inwestowanie we własny rozwój nigdy nie jest za późno. 
Stowarzyszenie zrzesza już ponad 200 osób, a ich liczba stale się powiększa. Jego 



członkowie prężnie działają na rzecz osób starszych, oferując im bogaty program 
zajęć edukacyjnych, kulturalnych i sportowych. Właśnie ruszają z nową ofertą. 

więcej str. 7 
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Marcowa sesja Rady Miasta 

Do budżetu miasta wprowadzono nowe zadania inwestycyjne. Ponadto 
przedmiotem obrad 51. sesji Rady Miasta Ciechanów były działalność 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i analiza współpracy miasta z 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 
organizacjami pozarządowymi. Radni przyjęli 15 uchwał, w tym m.in. uchwałę o 
przekazaniu pomocy rzeczowej w postaci agregatów prądotwórczych miastu 
Chmielnicki. 

Ratusz zrealizuje nowe zadania inwestycyjne. Zmiana Wieloletniej Prognozy 
Finansowej oraz tegorocznego budżetu była możliwa dzięki wolnym środkom, 
oszczędnościom po przetargach oraz pozyskaniu finansowania zewnętrznego. 
Zmiany obejmują m.in. wprowadzenie zwycięskich zadań w głosowaniu nad 
Ciechanowskim Budżetem Obywatelskim na kwotę 1,7 mln zł. 

Uwzględniono też nowe działania: budowę oświetlenia w ul. Husarskiej, ul. 
Kosynierów, ul. Krasińskiego, ul. Górnej oraz opracowanie dokumentacji technicznej 
przebudowy ul. Szwanke. Ponadto do budżetu wprowadzono dotację w wysokości 
250 tys. zł dla Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie na zakup 
sprzętu medycznego oraz wyposażenia. 

Radni przyjęli uchwałę dotyczącą określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Pomoc uchodźcom 
wojennym w aspekcie organizacyjnym, prawnym i finansowym należy do zadań 
administracji rządowej. Jednakże na mocy nowo przyjętej przez parlament ustawy 
zadania te może również realizować samorząd. Zakres określonej w uchwale 
pomocy samorządowej dotyczy w szczególności zakwaterowania, zapewnienia 
wyżywienia, transportu czy zapewnienia środków higieny i czystości. Radni przychylili 
się również do zaproponowanej przez prezydenta miasta pomocy rzeczowej dla 
miasta partnerskiego na Ukrainie. Mer Chmielnickiego zwrócił się z prośbą o pomoc 
w zakresie dostarczenia agregatów prądotwórczych, aby zapewnić ciągłość działania 
obiektów miejskich oraz wesprzeć ludność cywilną. 

Rada Miasta przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w 
zakresie wspierania rodzin oraz pieczy zastępczej, realizowanych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Przedstawiona została też informacja o działalności 
MOPS za 2021 rok. Na marcowej sesji przyjęto Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
miasta Ciechanów na 2022 r 

Prezentowane było też sprawozdanie z realizacji programów współpracy Gminy 
Miejskiej Ciechanów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
oraz sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w minionym roku. 

Zmieniono uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. Konieczność 
podjęcia uchwały wynika z nadania nazw pięciu nowym ulicom na terenie miasta. W 
związku z wyborem podmiotu, który realizuje zadania publiczne związane z opieką 



nad bezdomnymi zwierzętami, radni miasta wprowadzili zmianę do uchwały Nr 
468/XLVII/2021 z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie określenia Programu opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miejskiej Ciechanów w 2022 r. 

Przyjęto uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
dla miasta. Projekt regulaminu był przyjęty w styczniu, następnie został przekazany 
do zaopiniowania Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie. Radni 
przyjęli też uchwałę dotyczącą wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2022–2024. 

Rada Miasta wyraziła zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy działki 
przeznaczonej pod uprawy polowe na okres 3 lat, na zbycie nieruchomości w obrębie 
Szczurzyn o nr 67/51 o powierzchni 0,0410 ha i nr 67/52 o powierzchni 0,0322 ha 
oraz na zbycie lokalu mieszkalnego przy ul. Granicznej 33. 

Zapadła też decyzja o wniesieniu do spółki SIM Północne Mazowsze Sp. z o.o. 
(Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością) wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci lokalu użytkowego. 

Radni rozpatrzyli petycję dotyczącą powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów 
poprzez dostosowanie statutu tego podmiotu do obowiązujących przepisów prawa. 

W ramach interpelacji Michał Jeziółkowski zwrócił się z prośbą o montaż oświetlenia 
wzdłuż ścieżek przy skwerku za Parafią Św. Piotra - między ulicą Marii Dąbrowskiej a 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Ponieważ uchwalając budżet na 2022 r. oraz 
przyjmując do niego poprawki w marcu tego roku, radni zdecydowali o sposobie 
rozdziału środków finansowych na realizację poszczególnych zadań, to owe 
inicjatywy będzie można przyjąć przy uchwalaniu budżetu na kolejny rok. 
Jednocześnie istnieje możliwość zgłoszenia stosownego projektu i realizacji zadania 
w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Anna Smolińska i Magdalena Grelik-Grodecka zawnioskowały o ustawienie wiat 
przystankowych przy ul. Granicznej i ul. Obozowej. Otrzymały odpowiedź, iż 
możliwość montażu wiat w miejscach wskazanych w interpelacji była analizowana na 
etapie prac projektowanych przebudowy ul. Granicznej. Obowiązujące przepisy 
prawne uniemożliwiają jednak lokalizację wiat w opisywanych miejscach. 

Karol Makijonko złożył interpelację dotyczącą zabezpieczenia środków finansowych 
w 2022 r. na wymianę ogrodzenia okalającego cmentarz komunalny od strony 
frontowej przy ulicy Gostkowskiej oraz przesunięcie nowego ogrodzenia bliżej 
granicy działki miejskiej, na której usytuowane jest ogrodzenie. Został 
poinformowany, że nowe inicjatywy będzie można ująć przy uchwalaniu budżetu na 
kolejny rok. Natomiast w przypadku koniecznych, bieżących napraw ogrodzenia 
cmentarza, sprawy przekazywane są do administratora cmentarza i realizowane w 
miarę możliwości. 

Jerzy Racki wnioskował o aplikowanie przez gminę o środki na budowę windy w 
Szkole Podstawowej nr 5. Został poinformowany, że miasto już 22 marca 2022 r. 
złożyło wniosek o dofinansowanie. Zakres zadania dotyczy dostosowania 
architektonicznego oraz informacyjno-komunikacyjnego dwóch budynków Urzędu 
Miasta Ciechanów, gdzie m.in. przy ul. Wodnej 1 zaplanowano zlecenie usługi 
zakupu, dostosowania budowlanego oraz montażu szybu windowego. Kwota 
dostępnego grantu w wysokości 250 tys. zł pozwala na zaplanowanie budowy windy 



w jednej lokalizacji. Budynek urzędu w pierwszej kolejności wymaga dostosowania 
architektonicznego dla osób ze szczególnymi potrzebami. Należą do nich głównie 
osoby starsze oraz z niepełnosprawnościami, a także poruszający się przy pomocy 
kul, lasek, balkoników, protez, wózków inwalidzkich, z uszkodzonym narządem 
słuchu, wzroku, z trudnościami manualnymi i poznawczymi, kobiety w ciąży, osoby z 
wózkami dziecięcymi oraz słabsze fizycznie. 

Michał Rząsiński w imieniu wędkarzy z koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
Ciechanów Miasto złożył podziękowanie za sprawne przeprowadzenie działań, 
mających na celu zapewnienie dojazdu nad zbiornik „Dziady”. Jednocześnie poprosił 
o wykonanie swobodnego dojścia dla wędkujących bezpośrednio nad wodę. W 
związku z przepisami o ochronie przyrody zasadne jest pozostawienie naturalnego 
charakteru zbiornika „Dziady” oraz ochrona bioróżnorodności gatunkowej wokół 
niego. 

Red. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz 
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

Zgłoszenia do Rady Seniorów 

Z uwagi na kończącą się 3-letnią kadencję Ciechanowskiej Rady Seniorów 
przeprowadzone zostaną nowe wybory. Kandydatów można zgłaszać do 29 
kwietnia. 

Karty zgłoszeniowe są dostępne w Wydziale Kontaktów Społecznych Urzędu Miasta 
Ciechanów (pl. Jana Pawła II 6, parter, pokój nr 2) oraz na stronie internetowej 
urzędu (www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/seniorzy). 

Kandydatów mogą zgłaszać środowiska zrzeszające seniorów (związki, 
stowarzyszenia, kluby) lub osoby fizyczne. 

W karcie zgłoszeniowej należy podać dane kandydata wraz z jego krótką biografią 
oraz informacją o jego doświadczeniu w działaniach na rzecz seniorów. W 
przypadku, gdy kandydat nie jest reprezentantem żadnej organizacji pozarządowej, 
działającej na rzecz seniorów, do karty powinna być dołączona lista poparcia 15 osób 
zamieszkałych na terenie Ciechanowa. 

Nazwiska kandydatów zostaną opublikowane na stronie urzędu, a w maju odbędzie 
się spotkanie, podczas którego seniorzy wybiorą członków Rady Seniorów. Następ 
nie na pierwszym posiedzeniu zwołanym przez prezydenta rada ze swojego grona 
wybierze przewodniczącego i wiceprzewodniczącego. 

W Radzie Seniorów zasiada obecnie 11 osób. Rada na czas pandemii zawiesiła 
swoją działalność. Regularnie spotyka się w ratuszu na posiedzeniach, zgłaszała 
miastu swoje postulaty, działała na rzecz inicjatyw dla osób starszych. Na wniosek 
Rady Seniorów m.in. wprowadzona została Karta Seniora, obniżono granicę wieku (z 
75 na 70 rok życia), uprawniającą do darmowych przejazdów komunikacją miejską, 
jak również rozpoczęto organizację „Senioraliów”. Rada wnioskowała np. o montaż 
nowych wiat przystankowych czy ustawianie kolejnych ławek w miejskiej przestrzeni. 

Szczegółowych informacji na temat zgłoszeń do Rady udziela Wydział Kontaktów 
Społecznych (telefon:+48 23 674 93 04). 

http://www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/seniorzy
tel:+48%2023%20674%2093%2004


red. 
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Zieleń miejska w okresie wiosennym 

Nowe nasadzenia ozdobne 

W donicach zlokalizowanych przy pomniku Św. Piotra, na ul. Warszawskiej, wzdłuż 
pętli miejskiej oraz hali targowej nasadzono bratki. Rośliny będą zdobiły przestrzeń 
miejską w okresie wiosenno-letnim. Jednocześnie realizowane są prace 
pielęgnacyjne na rondach, w parkach miejskich oraz skwerach 

Miasto dba o kasztanowce 

W kwietniu zakończono montaż pułapek feromonowych na kasztanowcach 
rosnących na terenach miejskich. Pułapki mają na celu ograniczenie populacji 
szkodnika szrotówka kasztanowiaczka. 

Budki lęgowe dla ptaków 

W tym roku Urząd Miasta Ciechanów dokonał zakupu 270 szt. budek lęgowych. W 
pierwszym kwartale roku w ramach polecenia wykonania pracownicy 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. dokonali przeglądu i naprawy 
istniejących budek lęgowych. Następnie rozpoczęli prace polegające na wymianie 
oraz montażu nowych budek na drzewach, które rosną na działkach Gminy Miejskiej 
Ciechanów (w tym w parkach czy na skwerach). Budki montowane są między innymi 
w celu zapewnienia bioróżnorodności w mieście oraz bezpiecznych warunków 
bytowania ptaków. 

„Zielone tarasy” w dzielnicy „Bloki” 

Miasto uporządkowało teren wokół czterech wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych przy ul. 17 Stycznia. Obszar wokół budynków 19, 21, 23 i 25 
zagospodarowano i obsadzono zielenią, co pozwoli przywrócić funkcjonalność 
przestrzeni publicznej oraz poprawi estetykę tego miejsca. Pojawiły się trzy koliste 
klomby obsadzone roślinami kwitnącymi, a w sąsiedztwie budynków zasiano trawniki. 
Wykonane zostały też niskie nasadzenia m.in. roślin wieloletnich bylin, hortensji, 
kosodrzewiny i kwitnących astrów. Część działek utwardzono kruszywem, 
zamontowano elementy małej architektury. Zadanie wybrali do realizacji mieszkańcy 
w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Ciechanów przyłącza się do obchodów Dnia Ziemi 

22 kwietnia w ramach obchodów Dnia Ziemi na miejskich działkach rozpoczęto 
sadzenie stu drzew. Pierwsze z roślin zasadzonych w ramach tegorocznej akcji - 
klony zwyczajne „Drummondii" i klony polne „Elsrijk" - będą rosły przy nowo 
budowanej drodze do Parku Nauki Torus. 

Błonia znów ozdobią słoneczniki 

Położone w sercu miasta błonia zamkowe wraz z terenem przy ul. Parkowej mają 
obszar około 2 ha. Służą jako obszar rekreacyjny i edukacyjny. Podobnie, jak w 
minionym sezonie, także w tym roku ozdobi je pole słoneczników – roślin 
pyłkodajnych, które są pożytkiem dla mieszkających na dachu miejskiego ratusza 
pszczół. 



Zielona Poczekalnia na finiszu 

Między torami a nowo utworzonymi przez miasto parkingami powstaje zielona 
przestrzeń. To kolejny etap funkcjonalnego i estetycznego zagospodarowania terenu 
wokół dworca kolejowego. Na dotychczas niezagospodarowanym terenie 
przylegającym do linii kolejowej ratusz tworzy atrakcyjny teren pełen nasadzeń z 
wieloletnich roślin kwitnących o różnych barwach, zieleni ozdobnej oraz roślin 
miododajnych. Będzie to również kolejne miejsce z nowymi nasadzeniami drzew. 
Prace są prowadzone sukcesywnie i mają się ku końcowi. 

red. 

Powstanie ogrodu społecznego z dofinansowaniem 

Na terenie Miejskiego Parku Ojców przy ul. Augustiańskiej powstanie ogród 
społeczny. Nasadzenia ziół, krzewów owocowych i warzyw wzbogaci kolekcja 
blisko dwudziestu starych odmian jabłoni. Sejmik Województwa 
Mazowieckiego pozytywnie rozpatrzył wniosek ratusza przyznając 100 tys. zł na 
rozwój błękitno-zielonej infrastruktury w mieście. 

Na terenie nowo utworzonego przez miasto w 2021 r. parku przy ul. Augustiańskiej 
powstanie pierwszy w Ciechanowie ekologiczny ogród owocowo-ziołowy, 
przeznaczony pod użytkowanie przez wszystkich mieszkańców. Ogród społeczny 
będzie stanowił przyjazną przestrzeń, służącą jako miejsce spotkań i integracji, ale 
również dla celów edukacyjnych, poprzez możliwość organizacji warsztatów i zajęć 
dla dzieci i młodzieży. 

Na rabatach pojawią się drzewa owocowe np. dereń jadalny w dwóch odmianach 
wielkoowocowych, pigwa pospolita, nieszpułka zwyczajna czy świdośliwa olcholistna. 
Środkowe rabaty wewnątrz ogrodu zostaną obsadzone aromatycznymi, wieloletnimi 
ziołami, których liście można suszyć lub używać do przygotowywania naparów. Na 
rabatach z ziołami zaprojektowano: miętę w czterech odmianach, melisę lekarską, 
hyzop lekarski, pysznogłówkę w dwóch odmianach, lawendę wąsko listną oraz 
lebiodkę pospolitą. Zewnętrzne rabaty w obrębie ogrodu zostaną obsadzone 
krzewami owocowymi o smacznych owocach: pigwowcem japońskim (aromatyczne 
owoce przypominające cytryny), porzeczką czerwoną i czarną, trzema odmianami 
malin. W ogrodzie dla mieszkańców znajdzie się też wydzielona strefa, w której 
powstanie ogród warzywny. 

Projekt zagospodarowania opiera się na planie koła oraz układzie symetrycznych, 
przecinających go ścieżek, tworzących wygodny układ komunikacyjny. Planowane 
jest też nasadzenie kolekcji 19. starych odmian jabłoni domowych. Centrum ogrodu 
będzie stanowił klon, wokół którego ustawiona zostanie ławka. Ponadto na czterech 
pergolach zaprojektowano nasadzenia z winorośli, dającej żółte i fioletowe owoce. 
Uzupełnieniem nasadzeń będą elementy małej architektury, lampy solarne oraz 
ogrodzenie wraz z brama wejściową. 

Ogród powstanie jeszcze w tym roku. W pierwszej kolejności wykonane będą prace 
ziemno-budowlane, związane z przygotowaniem terenu. W drugim etapie nasadzone 
zostaną rośliny wieloletnie 

Województwo Mazowieckie przyznało miastu dofinansowanie w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla 



klimatu 2022. W ubiegłym roku dofinasowanie samorządu Mazowsza umożliwiło 
wykonanie nasadzeń róż marathon przy ul. Parkowej, zmianę oblicza skweru T. 
Kościuszki oraz ronda W. Witosa, nasadzenie drzew na miejskich działkach i pnączy 
przy ekranach akustycznych. To zadania, które nie tylko poprawiają estetykę, ale 
przede wszystkim mikroklimat w Ciechanowie. 

red. 

Kolejne dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Ciechanowskim działkowcom przyznano wsparcie na realizację nowych zadań 
modernizacyjnych. Rodzinne Ogrody Działkowe (ROD) „Krubin” i „Kolejarz” 
otrzymają łącznie blisko 40 tys. zł dofinansowania ze środków samorządowych. 
Pieniądze pozwolą na remont ogrodzenia i budowę nowego oświetlenia. 

Od 2019 r. działkowcy mogą otrzymywać wsparcie finansowe od miasta na budowę 
lub modernizację infrastruktury na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych w 
Ciechanowie. Oprócz własnej dotacji, ratusz po raz kolejny pozyskał też dodatkowe 
środki na inwestycje i remonty miejskich ogrodów w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Działkowców – Mazowsze dla działkowców 2022”. 

Remonty, których dotyczy program mogą objąć: budynki i budowle, ogrodzenia, drogi 
i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci wodociągowe i energetyczne i inne, 
które mają wpływ na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców lub 
zwiększają dostępność lokalnej społeczności do terenu 

W tym roku dofinansowanie otrzymają dwa ogrody: ROD „Krubin” (17 600 zł) i ROD 
„Kolejarz” (21 696 zł). Działkowcy na Krubinie zyskają dwie nowe bramy wjazdowe, 
trzy nowe furtki wejściowe, remont przejdzie też ogrodzenie po całym obwodzie 
ogrodu. Wymienione zostanie ponad 300 metrów bieżących siatki i około 50 słupków 
ogrodzeniowych. Ogród działkowy „Kolejarz” będzie miał nowe oświetlenie, co 
znacznie podniesie poziom bezpieczeństwa osób przebywających na terenie ogrodu 
i mienia działkowców. Zadanie obejmie budowę wysięgników rurowych, opraw 
oświetlenia zewnętrznego, przewodów do opraw oświetleniowych, jak również tablicy 
bezpiecznikowej wnękowej oraz aparatów elektrycznych. 

W tym roku Rodzinne Ogrody Działkowe mogły liczyć na dofinansowanie od miasta 
dla nawet 80% wartości inwestycji. Wnioski były przyjmowane w na przełomie lutego 
i marca. O dotacje (maksymalnie na jedno zadanie) mogły wnioskować 
stowarzyszenia ogrodowe (ROD) położone na terenie miasta, a nie osoby fizyczne. 
Udzielenie dotacji dla danego ROD może być dokonywane raz na dwa lata. 

Wsparcie samorządu Ciechanowa do tej pory pozwoliło m.in. na budowę przyłączy 
wodociągowych na terenie ROD „Śmiecin”, elektryfikację alejki wschodniej na 
obszarze ROD „Nad Łydynią” czy budowę monitoringu na terenie ROD „Kolejarz”. 

red. 
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Zbiórka odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu RTV i AGD 

Za nami wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ci, którzy nie zdążyli przygotować się 
na odbiór „wielkogabarytów” w II połowie kwietnia, mogą skorzystać z 
możliwości oddania odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

Tak zwane „gabaryty” to odpady, które ze względu na swoje rozmiary nie mieszczą 
się do powszechnie dostępnych pojemników na odpady. Należą do nich np. meble 
(szafy, łóżka, fotele, kredensy, biurka, krzesła) oraz inne elementy wyposażenia 
domu. Zaliczają się do nich także dużych rozmiarów przedmioty użytku codziennego 
- rowery, wózki dziecięce czy duże zabawki. Część odpadów o dużych rozmiarach 
zalicza się do tzw. elektroodpadów. To np. pralki, lodówki, piecyki gazowe czy 
telewizory, czyli sprzęt AGD i RTV. 

Komunalnych dwa razy w roku realizuje zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego od mieszkańców domów 
jednorodzinnych i zabudowy wielorodzinnej. Niepotrzebne przedmioty wystarczy 
wystawić przed posesją wzdłuż drogi przejazdu pojazdów zbierających odpady lub (w 
przypadku mieszkańców bloków) – ustawić je wokół pojemników na odpady 
selektywnie zebrane na terenie poszczególnych osiedli. 

W tym roku zbiórka trwała od 19 do 27 kwietnia. 

Osoby, które nie zdążyły przygotować odpadów w tym terminie lub potrzebują 
pozbyć się ich w innym czasie, mogą skorzystać z punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego przy ulicy Gostkowskiej 83. 
Punkt, prowadzony przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ciechanowie, jest 
czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 10.00-
14.00. Mieszkańcy Ciechanowa mogą przekazywać do niego odpady bez-płatnie. 
Muszą być odpowiednio posegregowane na frakcje i osobiście dostarczone. 

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi pod numerem telefonu: +48 23 674 92 89 (wewnętrzny 289). 

Mieszkańcy, którzy segregując śmieci mają wątpliwości, gdzie wyrzucić dany odpad 
mogą skorzystać z elektronicznej wyszukiwarki odpadów, udostępnionej dla nich 
bezpłatnie przez Urząd Miasta. Można z niej łatwo skorzystać przy użyciu telefonu 
komórkowego lub komputera. Jest dostępna na stronie internetowej 
www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/wyszukiwarka_odpadow. 

red. 

Organy SIM Północne Mazowsze wybrane 

29 marca 2022 roku w Urzędzie Miasta Ciechanów odbyło się Nadzwyczajne 
Zgromadzenie Wspólników spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
Północne Mazowsze. Podczas zgromadzenia powołana została Rada 
Nadzorcza, która następnie dokonała wyboru prezesa spółki. 

tel:+48%2023%20674%2092%2089
https://www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/wyszukiwarka_odpadow


Krajowy Zasób Nieruchomości w najbliższym czasie wniesie aportem do spółki 
grunty położone w Ciechanowie oraz Czernikowie, znajdujące się w zasobie KZN. 
Według wstępnej analizy, na nieruchomości położonej w Ciechanowie przy ul. 
Opinogórskiej, o numerze działki 4312 (obręb dwudziesty) i powierzchni blisko 0,8 
ha, mogą powstać dwa budynki wielorodzinne o szacunkowej liczbie 64 lokali 
mieszkalnych. Miasto Ciechanów już rozpoczęło procedurę aportu własnych 
nieruchomości, na których powstać może kilkaset mieszkań. 

Podczas posiedzenia Rady Nadzorczej Krajowy Zasób Nieruchomości skorzystał ze 
swojego uprawienia do wskazania prezesa SIM Północne Mazowsze. Na funkcję 
powołany został Roman Niesiobędzki. 

– Nie budujemy dla zysku, ale dla zrealizowania nadrzędnego celu społecznego 
jakim są właśnie dostępne i przystępne mieszkania dla mieszkańców 
poszczególnych gmin. Zwłaszcza dziś, gdy ceny rynkowe lokali mieszkalnych są 
coraz wyższe chcemy sprawić, by to podstawowe i niezbędne dla rozwoju rodziny 
dobro było w miarę dostępne, zwłaszcza dla osób o stosunkowo niskich dochodach i 
to w gminach, gdzie nierzadko takie budownictwo społeczne było niemożliwe lub co 
najmniej poważnie ograniczone. Wchodzimy od dziś w nowy etap w którym SIM 
Północne Mazowsze będzie sukcesywnie przejmować grunty na których podejmie 
prace przygotowawcze i projektowe, tak by już w przyszłym roku możliwe było 
rozpoczynanie pierwszych inwestycji – powiedział Prezes KZN, Arkadiusz Urban. 

SIM Północne Mazowsze to spółka powołana do życia 22 grudnia 2021 r. Jej 
wspólnikami, poza Krajowym Zasobem Nieruchomości, są gminy z województwa 
mazowieckiego: Baboszewo, Ciechanów, Glinojeck, Płońsk, Pułtusk, Sierpc oraz 
Czernikowo (województwo kujawsko-pomorskie). Szacunkowe plany inwestycyjne 
SIM wynoszą 1000 lokali mieszkalnych. 

– Zainicjowaliśmy powstanie SIM w Ciechanowie, a teraz konsekwentnie realizujemy 
kolejne etapy prac, aby działania przyniosły realny efekt dla mieszkańców, także tych 
potencjalnych i przyszłych. Wobec rosnących kosztów kredytów hipotecznych 
budownictwo mieszkaniowe tego typu może stać się jedną z niewielu dostępnych 
opcji posiadania własnego mieszkania. Na ten cel przekazujemy już teraz miejskie 
grunty o powierzchni ponad 6 ha – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński. 

red. 

Wydział Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej 

Remonty chodników w mieście W kwietniu wykonano remonty cząstkowe 
chodnika w ul. Grodzkiej na odcinku od ul. Ściegiennego do placu Kościuszki, 
ul. Orylskiej (przy studni telekomunikacyjnej), placu Jana Pawła II (przy studni 
telekomunikacyjnej), ul. Warszawskiej (przy studni telekomunikacyjnej) i ul. 
Wodnej (przy studni telekomunikacyjnej). 

Remonty odcinkowe nawierzchni Rozpoczął się odcinkowy remont nawierzchni ul. 
Dąbrowskiego na skrzyżowaniu z ul. Leśmiana. Skorodowane bloczki betonowe 
zostaną wymienione na płyty betonowe sześciokątne z odzysku. Wykonano remont 
drogi wewnętrznej od ul. Kruczej działka nr 54/9 (długość 80 m). Zakres robót 
obejmował: korytowanie, uzupełnienie pospółką, wyrównanie istniejącej podbudowy 
tłuczniem kamiennym. 



Zakończył się remont odcinka drogi wewnętrznej ul. Św. Antoniego wraz z odcinkiem 
ul. Św. Krzysztofa. Prace objęły: korytowanie, uzupełnienie istniejącej podbudowy 
pospółką, wyrównanie podbudowy tłuczniem kamiennym. 

Na rondzie Danuty Siedzikówny Inki oraz rondzie Żołnierzy Wyklętych wykonano 
remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych masą z recyklera. Zakończono też 
miejscowe podsypanie nawierzchni gruntowej drogi wewnętrznej od ul. 
Augustiańskiej i nawierzchni odcinka ul. Długiej oraz poboczy wzdłuż ul. Śmiecińskiej 
i ul. Pogodnej. 

Ponadto naprawiono studnie kanalizacji deszczowej na rondzie Danuty Siedzikówny 
Inki oraz rondzie Żołnierzy Wyklętych, a także wyczyszczono elementy sieci 
kanalizacji deszczowej w ulicach: Małgorzackiej, Strażackiej, Zagumiennej, Ukośnej, 
Gostkowskiej, Okrzei i Niechodzkiej. 

Miasto zawarło umowę na przeglądy i czyszczenie separatorów substancji 
ropopochodnych, zlokalizowanych na sieci kanalizacji deszczowej. 

Podpisano też umowę na dostawę i montaż na terenie miasta Ciechanów zielonej 
wiaty przystankowej wraz z nasadzeniami roślin. Aktualnie trwa procedura wyłonienia 
wykonawcy remontu nawierzchni bitumicznej w ul. Maksymiliana Marii Kolbe w 
Ciechanowie (ostatni etap). W ramach przetargu wpłynęły 2 oferty. 

red. 

Opłata adiacencka – czym jest? 

Opłata ta jest ustalana na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Dotyczy właścicieli nieruchomości i użytkowników wieczystych, których 
nieruchomość zmieniła wartość po podziale, scaleniu lub w związku z budową 
urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków Skarbu Państwa, 
środków unijnych lub jednostek samorządu terytorialnego. W Ciechanowie 
funkcjonuje od 14 lat. 

Podstawą do jej naliczania jest ustawa z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami. Wysokość opłaty adiacenckiej w Ciechanowie określiła uchwałą 
Rada Miasta w 2008 roku 

Jeśli w przypadku podziału nieruchomości wzrośnie jej wartość, opłata adiacencka w 
Ciechanowie wynosi 20% różnicy między wartością, jaką nieruchomość miała przed 
podziałem, a wartością, jaką nieruchomość ma po jej podziale. Z tytułu budowy 
urządzeń infrastruktury technicznej, stawka procentowa opłaty wynosi 40% różnicy 
wartości, jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzenia infrastruktury 
technicznej, a wartością, jaką nieruchomość ma po wybudowaniu tego urządzenia. 

Każdorazowo wyceny wzrostu wartości nieruchomości dokonuje rzeczoznawca 
majątkowy. 

Opłata adiacencka ma charakter obligatoryjny. Oznacza to, że nie ma możliwości 
otrzymania zwolnienia z obowiązku jej opłacenia, nawet jeśli właściciel 
nieruchomości bądź działki nie zamierza korzystać z wybudowanej infrastruktury. Ma 
on jednak prawo wystąpić z wnioskiem o rozłożenie płatności na raty roczne, płatne 
w okresie do 10 lat. Warunki rozłożenia na raty określa się w decyzji o ustaleniu 



opłaty. Raty podlegają oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej 
stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. 

Właściciel nieruchomości może odwołać się od decyzji o opłacie adiacenckiej w 
ciągu 2 tygodni od momentu jej otrzymania. Dodatkowych informacji interesantom 
Urzędu Miasta udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, tel. 23674 
92 42. 

red. 
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Budowa przedszkola coraz bliżej finalizacji 

Trwają prace we wnętrzach i na elewacji nowo budowanego Miejskiego 
Przedszkola nr 2 przy ul. K. Szwanke 11. Wykonawca montuje elementy placu 
zabaw, który będzie służył przedszkolakom do rekreacji na powietrzu. 

Budowa przedszkola rozpoczęła się zaledwie kilka miesięcy temu. Obiekt jest 
budowany w technologii modułowej, co umożliwia bardzo szybkie wykonanie prac i 
udostępnienie nowej placówki dzieciom już od września 2022 r. We wnętrzach 
przedszkola powstanie ponad 1000 m² powierzchni do nauki i zabawy. 

Aktualnie prowadzone są prace we wnętrzach, gdzie zakończył się montaż instalacji, 
finalizowane jest też malowanie oraz montaż stolarki. Wykonawca realizuje kolorową, 
wentylowaną elewację na budynku. Obok powstaje plac zabaw, gdzie już 
montowane są urządzenia do rekreacji dla dzieci. Zagospodarowanie terenu obejmie 
również budowę parkingu dla rodziców i opiekunów oraz infrastruktury dojazdowej – 
od ul. Szwanke wybudowana zostanie jezdnia. Na koniec zagospodarowana 
zostanie zieleń wokół obiektu. 

P.R 

Konkurs architektoniczny 
na koncepcję zagospodarowania placu przed ratuszem 

8 kwietnia miasto ogłosiło konkurs architektoniczny na opracowanie koncepcji 
zagospodarowania placu Jana Pawła II. Celem jest zwiększenie terenów 
zielonych w centrum Ciechanowa oraz poprawienie jakości przestrzeni 
publicznej. Zwycięska koncepcja będzie następnie przedmiotem konsultacji 
społecznych. To mieszkańcy zdecydują, czy zostanie zrealizowana. 

Miasto ogłosiło konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej 
terenu znajdującego się przed ratuszem. Koncepcja powinna przede wszystkim 
zakładać zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej poprzez wprowadzenie 
nowych nasadzeń roślinności, co ma zniwelować powstawanie efektu miejskiej 
wyspy ciepła, ograniczyć emisję CO2 i zwiększyć retencyjność terenu. Zadaniem 
uczestników konkursu jest opracowanie koncepcji rozwiązań urbanistycznych, 
architektonicznych, programowych oraz funkcjonalnych, przy zachowaniu ich 
realności, mogących stanowić podstawę do sporządzenia projektu budowlanego. 

W aspekcie funkcjonalnym od oferentów oczekuje się zaprojektowania przestrzeni 
łączącej elementy placu i parku, przy uwzględnieniu jak największej powierzchni 
zieleni. W koncepcjach konkursowych rekomendowane jest uwzględnienie 
stworzenia nowych przestrzeni zielonych w obrębie placu, nowych nasadzeń drzew, 
niskiej zieleni w formie krzewów, wprowadzenia pnączy, nowych grup roślin w formie 
kompozycji wieloletnich bylin 

Zachowana powinna być też funkcja placu przeznaczona do przebywania i ruchu 
pieszo-rowerowego oraz istniejąca strefa parkingowa. Ponadto należy uwzględnić 
zachowanie głównych ciągów komunikacyjnych służących mieszkańcom miasta, a 



także funkcjonującej na terenie placu fontanny i stacji Ciechanowskiego Roweru 
Miejskiego. 

Oferenci powinni przeanalizować zmiany w zagospodarowaniu obszaru placu Jana 
Pawła II dokonane na przestrzeni lat. Plac powstał na przełomie XIV i XV jako rynek 
wzniesiony w pobliżu zamku. W czasie niemieckiej okupacji wyburzono południową 
pierzeję zabudowy przyrynkowej. W jej miejscu poprowadzono arterię 
komunikacyjną, używaną do dziś jako fragment trasy krajowej nr 60. W latach 60. XX 
wieku zerwano bruk rynkowy, posadzono drzewa i posiano trawniki. W 2005 r. 
zmieniono historyczną nazwę Rynek na plac Jana Pawła II. Ostatnia przebudowa 
była wykonywana ponad dekadę temu, w okresie od listopada 2010 r. do listopada 
2011 r. Wtedy też zlikwidowano znaczną część istniejącej wcześniej na tym obszarze 
zieleni. 

Wszelkie pytania dotyczące konkursu chętni do udziału w nim mogą składać do 29 
lipca 2022 r. Termin złożenia prac konkursowych to 28 października 2022 r. 
Najlepsza praca zostanie wybrana do 25 listopada 2022 r. 

W składzie jury zasiądą architekci, przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa 
Powiatowego, Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

Twórca zwycięskiego projektu otrzyma nagrodę w wysokości 30 tys. zł brutto. Jury 
może przyznać dwie nagrody wyróżnienia w wysokości po 5 tys. zł brutto 

Przy wyborze zwycięskiej pracy zachowana będzie zasada anonimowości, tzn. do 
rozstrzygnięcia konkursu niemożliwe jest zidentyfikowanie autorów prac 
konkursowych. 

Szczegółowe informacje na temat dostarczenia prac konkursowych znajdują się w 
regulaminie konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Zwycięska praca będzie przedmiotem konsultacji społecznych, które potrwają do 
połowy 2023 roku. Ich wyniki będą decydujące dla realizacji inwestycji w kolejnych 
latach. 

red. 

Zaproszenie na spotkanie autorskie 

18 lat Polski „na scenie” Unii Europejskiej 

1 maja 2022 r, godz. 14.00 spotkanie autorskie 

Goście: Emilian Kamiński 
aktor, dyrektor Teatru Kamienica 

Elżbieta Szymanik 
Zastępca Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych 

Konkurs na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

Prezydent miasta ogłosił otwarty konkurs na realizację zadania publicznego w 
zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Ciechanowa. 
Oferty można składać do 23 maja. 



Na organizację letniego wypoczynku w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia miasto 
przeznaczy 45 tys. zł. 

Zadanie będzie realizowane w ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej 
Ciechanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Dotację na realizację zadań otrzymają podmioty, których oferty zostaną 
zarekomendowane przez komisję opiniującą i zatwierdzone przez Prezydenta 
Miasta. Wybór ofert nastąpi do 31 maja 2022 r 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, w okresie realizacji zadania ujęto również 
czerwiec. Pozwoli to organizacjom na uwzględnienie w kosztach także działań 
przygotowawczych. 

Oferty należy składać w formie pisemnej w nieprzekraczalnym terminie do 23 maja 
2022 r. w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1, 06-
400 Ciechanów. Oferta nie złożona we wskazanym terminie lub która wpłynie pocztą 
po terminie, nie będzie objęta procedurą konkursową 

Szczegóły dotyczące zasad, formularza, informacji, które należy uwzględnić, 
terminów i warunków realizacji zadania oraz kryteriów wyboru ofert znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanów. 

red. 
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Konkursy na dyrektorów przedszkoli samorządowych 

1 kwietnia prezydent miasta ogłosił konkursy na dyrektorów czterech 
przedszkoli samorządowych w Ciechanowie, w tym nowo budowanego 
przedszkola przy ul. Szwanke. 

Konkursy dotyczą czterech przedszkoli na terenie Ciechanowa: nr 1 (ul. Nadfosna), 
nr 2 (ul. K. Szwanke), nr 6 (ul. Z. Herberta) i nr 10 (ul. Batalionów Chłopskich). 

W przedszkolach nr 1, nr 6 i nr 10 w sierpniu 2022 r. dobiega końca kadencja 
urzędujących dyrektorów. Dyrektorzy już istniejących przedszkoli obejmą stanowiska 
od 1 września 2022 r. Dyrektor aktualnie budowanego nowego przedszkola przy ul. 
Szwanke zostanie powołany wcześniej z uwagi na konieczność organizacji pracy 
nowej placówki przed rozpoczęciem roku szkolnego 

Zgodnie z ustawą, kadencja dyrektorów przedszkoli trwa 5 lat. Oferty można było 
składać do 19 kwietnia 2022 r. Postępowanie konkursowe przewidziano na dzień 29 
kwietnia 2022 r. 

red. 

Urodziny Marii Konopnickiej w plenerze 

W ostatni majowy weekend w Ciechanowie odbędzie się wspólne świętowanie 
urodzin słynnej polskiej poetki i nowelistki okresu pozytywizmu. W 180. 
rocznicę urodzin M. Konopnickiej miasto przygotowało atrakcje dla dzieci i 
młodzieży. W parku nad Łydynią wystawiona będzie sztuka „Maria Konopnicka 
– czarodziejka osobliwa”. 

W maju tego roku przypadają 180. urodziny związanej z Ciechanowem pisarki. W 
Parku im. Marii Konopnickiej już po raz drugi odbędą się wspólne obchody urodzin 
autorki, w których udział wezmą dzieci i młodzież z ciechanowskich placówek 
edukacyjnych. 27 maja przedszkolaki i uczniowie będą mogli świętować w plenerze, 
bawiąc się w konwencji utworów literackich. Będzie można wysłuchać znanych 
utworów Marii Konopnickiej, wziąć udział w konkurencjach sportowych i zabawach 
ruchowych, zajęciach o ekologii czy warsztatach kreatywnych, a nawet zarapować 
„Na Jagody”. 

Tydzień dla miłośników czytelnictwa i podróży 

„Biblioteka - świat w jednym miejscu” to hasło tegorocznego Tygodnia 
Bibliotek. W dniach 8-15 maja 2022 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Ciechanowie odbędzie się kolejna edycja obchodów święta. W Krzywej Hali 
zagoszczą cenieni pisarze i lokalni podróżnicy. 

W ramach Tygodnia Bibliotek 11 maja o godz. 17.00 w Krzywej Hali odbędzie się 
spotkanie z Anną Kamińską, autorką biografii Wandy Rutkiewicz. W maju przypada 
30. rocznica śmierci jednej z najwybitniejszych himalaistek świata, która zaginęła w 



1992 r. podczas wyprawy na swój dziewiąty ośmiotysięcznik Kaczen-dzongę. Sejm 
RP ustanowił 2022 Rokiem Wandy Rutkiewicz. 

Dla upamiętnienia wybitnej himalaistki biblioteka zorganizuje też prelekcje 
ciechanowian. Wiesław Suchodolski opowie o Bieszczadach (10 maja, godz. 17.00), 
a Elżbieta Nowak o wyprawach w Tatry (12 maja, godz. 17.00). 

Gościem w Krzywej Hali będzie też Roman Warszewski - dziennikarz, podróżnik, 
autor wielu książek. 13 maja o godz. 17.00 będzie można wysłuchać jego opowieści 
o długowiecznych Indianach Q’uero. 

Do obchodów Tygodnia Bibliotek będą mogły przyłączyć się też dzieci i młodzież. 
Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała dla nich warsztaty poświęcone życiu i 
osiągnięciom Wandy Rutkiewicz, lekcje biblioteczne i inne działania promujące 
czytelnictwo w ciechanowskich szkołach i przedszkolach. 

red. 

Miasto ze wsparciem dla działań PCK 

Projekty oddziału regionalnego Polskiego Czerwonego Krzyża w Ciechanowie 
otrzymały dofinansowanie miasta. W ramach realizacji zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe PCK zrealizuje cztery zadania kierowane do dzieci, 
młodzieży i seniorów, a także osób najuboższych. 

PCK „kulturalnie” łączy pokolenia – integracja dzieci, młodzieży i seniorów to projekt, 
który w tegorocznym konkursie ratusza zdobył dofinansowanie dla przedsięwzięć 
międzypokoleniowych i innych integrujących społeczność lokalną, w tym z 
wykorzystaniem przestrzeni miejskiej. W okresie od kwietnia do czerwca 2022 r. 
skorzysta z niego 10 dzieci – uczestników Punktu Wsparcia Dziennego dla Dzieci i 
Młodzieży oraz 10 osób starszych – członków Aktywnego Klubu Seniora działającego 
przy OR PCK w Ciechanowie. Uczestnicy projektu wezmą udział w zajęciach 
muzyczno-wokalno-tanecznych oraz kształtujących prawidłowe postawy społeczne. 
Zakończy je wspólny piknik 

Dotacja konkursowa ratusza dla PCK umożliwi też aktywizację społeczną środowisk 
osób w wieku dojrzałym. Projekt Akademia Aktywnego Seniora PCK będzie 
realizowany w lipcu tego roku. Jego celem jest poprawa jakości życia osób starszych 
poprzez dostarczenie im wiedzy niezbędnej do aktywnego poruszania się w 
przestrzeni publicznej, a także stworzenie warunków do rozwijania własnych pasji i 
zainteresowań. Z oferty skorzystają członkowie Klubu Aktywnego Seniora PCK, 
którzy wezmą udział w warsztatach aktywności społecznej, plastycznych i 
psychologicznych. Ofertę poszerzą zajęcia muzyczne oraz podnoszące umiejętności 
komunikacyjne w ramach zajęć Senior – wolontariusz – opiekun dla dzieci. 
Uczestnicy spotkają się też z podopiecznymi świetlicy PCK w ramach pikniku. 

Oddział regionalny PCK w Ciechanowie zajmuje się także promocją zdrowia wśród 
młodzieży. Projekt Zdrowie na medal – profilaktyka i promocja zdrowia oraz I PP 
wśród młodzieży czerwonokrzyskiej obejmie organizację zajęć z zakresu profilaktyki i 
promocji zdrowego stylu życia, na których poruszane będą kwestie dotyczące zasad 
zdrowego odżywiania, radzenia sobie ze stresem, aktywności fizycznej, zagrożeń 
wynikających z zażywania substancji psychoaktywnych, jak również pierwszej 



pomocy przedmedycznej. Dofinansowanie zadania przez ratusz umożliwi udział w 
projekcie młodzieży z pięciu szkół podstawowych – uczniów klas siódmych i ósmych. 

Dotacje na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej 
zostały przyznane również na organizowanie pomocy środowiskom ludzi 
potrzebujących, w tym najuboższych. PCK otrzymało grant ratusza na zadanie 
Czerwonokrzyskie wsparcie dla najuboższych. Od września do grudnia tego roku 30 
osób najuboższych z terenu gminy, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 
które są objęte opieką PCK otrzyma wyżywienie (trwałe artykuły spożywcze na okres 
świąteczno-noworoczny w formie paczki żywnościowej) oraz osłonę socjalną w 
postaci odzieży, koców, pościeli, ręczników i innych potrzebnych artykułów. Projekt 
zakończy spotkanie wigilijne. 

red. 

Prezydent Miasta Ciechanów informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 oraz na 
stronie BIP Urzędu Miasta Ciechanów zamieszczony został wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży dotychczasowym użytkownikom wieczystym w trybie 
bezprzetargowym. Wykaz ten będzie dostępny w dniach 28 kwietnia-19 maja 2022 r. 
Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem 
+ 48 23 674 92 24, wewnętrzny 224. 

Ciechanów, 2022.04.20 

Podpisano: 
Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
/-/ Iwona Kowalczuk 
Zastępca Prezydenta Miasta 
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Obszar rewitalizacji – można składać propozycje działań 

Miasto kontynuuje proces konsultacyjny dotyczący obszarów wyznaczonych 
do rewitalizacji. Od dziś 7 kwietnia do 29 kwietnia mieszkańcy, organizacje 
pozarządowe, instytucje i przedsiębiorcy mogą składać konkretne propozycje 
działań, które pozwolą przeciwdziałać problemom społecznym, gospodarczym i 
infrastrukturalnym. Tereny, których dotyczyć mogą sugestie wskazano na 
podstawie wcześniej opracowanej diagnozy. 

Rozpoczął się kolejny etap działań miasta, których celem jest przeciwdziałanie 
problemom społecznym, gospodarczym i infrastrukturalnym na obszarze 
przeznaczonym do rewitalizacji w Ciechanowie. Propozycje projektów, które mogą 
przyczynić się do ożywienia konkretnej części miasta można składać od 7 do 29 
kwietnia. 

Działania powinny być przewidziane do realizacji w latach 2022-2035 na obszarze 
wyznaczonym do rewitalizacji: 

− osiedle „Bloki” wraz z terenami doliny rzeki Łydyni bezpośrednio 
przylegającymi do osiedla oraz częścią osiedla „Kargoszyn” w rejonie zbiornika 
wodnego „Kanały”, 

− osiedle „Śródmieście” wraz z placem Jana Pawła II i terenem Szkoły 
Podstawowej nr 1, 

− osiedle „Osada Fabryczna” wraz z terenami doliny rzeki Łydyni bezpośrednio 
przylegającymi do osiedla oraz terenem targowiska miejskiego przy ul. Płońskiej, 

− obszar poprzemysłowy „Jeziorko”, 

− obszar poprzemysłowy „Krubin”, 

− obszar poprzemysłowy stary młyn przy ul. Nadrzecznej. 

należy przesłać 29 kwietnia 2022 r. do godz. 15.00 pod adres: 
m.piecychna@umciechanow.pl lub dostarczyć w wersji papierowej do Wydziału 
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych Urzędu Miasta 
Ciechanów (ul. Wodna 1, II piętro pok. 210). 

We wniosku należy podać m.in. lokalizację projektu, syntetyczny opis planowanych 
do podjęcia zadań i działań, uzasadnienie potrzeby jego realizacji, całkowity 
szacowany czas i koszt realizacji przedsięwzięcia oraz podmiot realizujący zadanie 

21 i 22 kwietnia 2022 r. odbyły się 3 spacery badawcze na obszarach, które zostały 
wyznaczone do rewitalizacji, tj. w Śródmieściu, w dzielnicy Bloki oraz na terenie 
Osady Fabrycznej. W każdym z nich uczestniczyli lokalni działacze, radni miejscy, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych, zarządów osiedli oraz przedsiębiorców. 
W czasie spacerów dyskutowano między innymi o efektach dotychczasowych 
działań, ale przede wszystkim o oczekiwaniach mieszkańców w zakresie nowych 
inicjatyw koniecznych do podjęcia w Ciechanowie. 

mailto:m.piecychna@umciechanow.pl


Spacery badawcze miały na celu badanie przestrzeni, konkretnych miejsc i 
elementów wymagających interwencji oraz badanie odczuć, potrzeb uczestniczących 
osób na temat różnych aspektów w badanym obszarze. 

red. 

Ponad 350 tys. zł pozyskane przez miejską jednostkę kultury 

Będzie druga edycja projektu „Otwórz się na Musical”. Odbędzie się także 
Festiwal Muzyczny Etno Ciechanów 2022. Ciechanowski Ośrodek Edukacji 
Kulturalnej Studio pozyskał ponad 350 tys. zł na realizację obu zadań. Miejska 
jednostka kultury otrzymała najwyższe dofinansowanie w kraju w ramach 
tegorocznego naboru ofert konkursowych. 

Druga edycja cieszącego się w ubiegłym roku ogromną popularnością projektu 
„Otwórz się na Musical” jest już pewna. W ramach konkursu ofert COEK Studio 
pozyskał 280 tys. zł na przeprowadzenie przedsięwzięcia. Podobnie jak w minionym 
roku, także teraz miejska jednostka kultury otrzymała najwięcej środków spośród 
wszystkich aplikujących w konkursie. 

„Otwórz się na Musical” to cykl plenerowych pokazów filmowych, na repertuar 
których składają się popularne filmy muzyczno-taneczne. Projekcjom towarzyszą 
występy aktorskie, muzyczne, wokalne i taneczne mieszkańców miasta. 

Zorganizowane zostaną warsztaty rozwijające zdolności artystyczne ciechanowian. 
Projekt ma za zadanie umożliwić wszechstronny rozwój artystyczny dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów. To też pomysł na aktywizację społeczną i integrację 
międzypokoleniową mieszkańców 

– W pierwszej edycji planowaliśmy zorganizowanie warsztatów dla około 70 osób, 
ostatecznie przyjęliśmy ponad 120. Chętnych było znacznie więcej. W tym roku 
planujemy rozszerzyć projekt o stworzenie autorskiego musicalu z udziałem 
uczestników warsztatów. Prośba o kontynuację i próbę stworzenia autorskiego 
musicalu była przekazywana przez wszystkie osoby biorące udział w zrealizowanym 
projekcie - zarówno uczestników, jak i instruktorów – powiedziała dyrektor COEK 
Studio Jolanta Szymańczyk. 

Dodatkowo miejska jednostka kultury pozyskała 75 tys. zł z programu ETNO 
POLSKA na organizację Festiwalu Muzycznego Etno Ciechanów 2022. W mieście 
odbędą się koncerty muzyki ludowej, spektakle teatralne dla dzieci i dorosłych, 
warsztaty tradycyjnych pieśni ludowych oraz jarmark, podczas którego regionalni 
twórcy, rękodzielnicy, rzemieślnicy, majstrzy, kupcy i kuglarze zaprezentują swoje 
wyroby i sposoby ich tworzenia. 

Projekt ma na celu wzmacnianie lokalnej tożsamości kulturowej i więzi lokalnych, 
ułatwienie uczestnictwa w kulturze na poziomie subregionalnym, a także przybliżenie 
dziedzictwa kulturowego Polski i województwa mazowieckiego kilku tysiącom osób. 

Łącznie na realizację tych zadań Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 
pozyskał z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 355 tys. zł. 

red. 



Aktywni seniorzy na Uniwersytecie 

Uczestnicy zajęć organizowanych w ramach Stowarzyszenie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku wiedzą, że na naukę i inwestowanie we własny rozwój nigdy 
nie jest za późno. Stowarzyszenie zrzesza już ponad 200 osób, a ich liczba 
stale się powiększa. Jego członkowie prężnie działają na rzecz osób starszych, 
oferując im bogaty program zajęć edukacyjnych, kulturalnych i sportowych. 
Właśnie ruszają z nową ofertą. 

Dotacja z urzędu miasta na wsparcie realizacji zadań publicznych umożliwia 
Stowarzyszeniu Uniwersytet Trzeciego Wieku organizację nowoczesnej oferty 
kierowanej do seniorów w ramach projektu „Aktywizacja społeczna środowisk w 
wieku dojrzałym”. Seniorzy zrzeszeni w działającym od 2006 r. Uniwersytecie III 
Wieku (od 2018 r. jako Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku) 22 marca 
wybrali nowe władze. Prezeską Zarządu została Wiesława Klicka. Program zajęć w 
nowej odsłonie odbywać się będzie w miejskich obiektach: COEK Studio i Kamienicy 
W18. 

– Ogromnie cieszy to, że po trudnym okresie pandemii ciechanowscy seniorzy 
powracają z tak prężną energią i wigorem. Miejskie obiekty kultury i sportu znów 
zapełniają się chętnymi do udziału w zajęciach, pozwalających na integrację, rozwój i 
dbanie o dobrą formę. Współdziałanie miasta ze środowiskiem seniorów nabiera 
nowego tempa, aktualnie trwa nabór do Rady Seniorów. Zachęcam wszystkich 
zainteresowanych do współpracy – zaznaczył prezydent Ciechanowa Krzysztof 
Kosiński. 

Plany nowego zarządu uniwersytetu są ambitne i tworzone wraz ze studentami tak, 
aby jak najbardziej uatrakcyjnić ofertę, a ich naczelnym celem jest integracja 
środowiska w wieku dojrzałym, poprawienie sprawności fizycznej i psychicznej 
seniorów. 

Nowy projekt zainaugurował wykład Ewy Stangrodzkiej „Wiedeń miasto 
Habsburgów”. W nadchodzącym czasie studenci wezmą udział spotkaniach 
naukowych i wykładach, lekcjach języków obcych, zajęciach ruchowych (tzw. taniec 
terapeutyczny - mający na celu poprawę nastroju i wprowadzenie uczestników w 
dobrostan) i spotkaniach poprawiających formę fizyczną dla osób z dolegliwościami 
kręgosłupa. Już powołano dwie nowe sekcje uniwersytetu: gier planszowych i Klub 
Dyskusyjny Dobrej Książki. W planach jest utworzenie kolejnej, dla amatorów 
kinematografii. 

Do końca roku będą zorganizowane też dwa rajdy rowerowe z opiekunem 
turystycznym - pierwszy odbędzie się 11 maja, następny 16 czerwca. 

W ramach uniwersytetu prężnie działa też Scena III Wieku. Podczas pierwszego 
Ciechanowskiego Pchlego Targu aktorki-seniorki zaprezentowały się ciechanowskiej 
publiczności na ul. Warszawskiej w spektaklu „Pchła Szachrajka”. W najbliższym 
czasie program zostanie wystawiony m.in. w miejskich przedszkolach i domach dla 
osób starszych. 

Na uniwersytecie miejsce znajdą też miejsce amatorzy muzyki i śpiewu. Chór 
uniwersytecki regularnie uświetnia organizowane przez miasto wydarzenia kulturalne 
dla szerokiego grona odbiorców 



Szczegółowy program zajęć zostanie opublikowany wkrótce na stronie internetowej 
COEK Studio w dedykowanej zakładce. 

Osoby chętne do dołączenia do Uniwersytetu Trzeciego Wieku mogą kontaktować 
się pod nr tel. +48 608 346 387 (Wiesława Klicka). 

red. 
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Święto Pułkowe 

24 kwietnia odbyły się uroczystości upamiętniające 11 Pułku Ułanów im. 
Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza. Święto obchodzone jest 19 kwietnia, na 
pamiątkę zajęcia tego dnia w 1919 r. Wilna przez Wojsko Polskie, w tym ułanów 
„Jedenastki”. W okresie międzywojennym ułani stacjonowali nad Łydynią 

Żołnierze 11. Pułku Ułanów walczyli w wojnie polsko-bolszewickiej, a od 1921 r. 
stacjonowali w Ciechanowie, skąd we wrześniu 1939 r. wyruszyli bronić północnego 
Mazowsza przed niemiecką agresją. Józef Piłsudski zatwierdził datę obchodów 
święta pułkowego w 1927 r. 

W tegorocznych obchodach wzięli udział przedstawiciele organizacji kombatanckich, 
władz samorządowych, państwowych, stowarzyszeń historycznych i grup 
rekonstrukcyjnych. 

Po mszy, którą odprawiono w kościele farnym w Ciechanowie, pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego złożono kwiaty. Wartę pełnili uczniowie 1 Liceum 
Ogólnokształcącego PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie. 

Podczas uroczystości Stowarzyszenie Żołnierzy i ich Rodzin oraz Szwadronów 
Mundurowych w barwach 11 Pułku Ułanów Legionowych wręczyło Medale Pamięci 
11 Pułku Ułanów Legionowych im. Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza. 

Organizatorami obchodów było Stowarzyszenie Żołnierzy i ich Rodzin oraz 
Szwadronów Mundurowych w barwach 11 Pułku Ułanów Legionowych oraz Urząd 
Miasta. 

red. 

Rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim 

19 kwietnia 2022 r. obchodzona była 79. rocznica wybuchu powstania w getcie 
warszawskim. Powstanie, które wybuchło 19 kwietnia 1943 roku w getcie, było 
heroicznym przystąpieniem do walki o wolność z niemieckim okupantem. Jego 
bezpośrednią przyczyną była decyzja o likwidacji getta warszawskiego w 
związku z realizacją przez hitlerowców planu zagłady Żydów. 

21 kwietnia ciechanowianie mogli przyłączyć się do organizowanej przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną i Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Miejskiej Wędrówki. 
Śladami żydowskich mieszkańców Ciechanowa ruszyła grupa kilkudziesięciu 
miłośników historii Ciechanowa. Pierwszym miejscem, o którym opowiadali 
prowadzący spotkanie Mirosława Lewandowska i dr Grzegorz Kęsik był obecny plac 
Jana Pawła II i jego najbliższa okolica. Kolejnymi punktami wędrówki były budynek 
szkoły żydowskiej przy ul. Nadrzecznej, budynek, w którym mieścił się szpital przy ul. 
Zagumiennej oraz kirkut na osiedlu Aleksandrówka. 

Wydarzenie było częścią organizowanej przez Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN akcji społecznoedukacyjnej „Żonkile 2022”. 



Jak wskazano w jej opisie: 

Tegoroczna akcja Żonkile odbywa się w czasie, gdy w naszej części kontynentu 
znów giną ludzie – gdy ponownie mordowani są mężczyźni, kobiety i dzieci. Chcemy, 
by udział w kampanii odbywającej się pod hasłem miłości był także formą 
manifestacji naszego sprzeciwu przeciwko wojnie, przeciwko wszelkiej agresji. 

Więcej o akcji Żonkile na stronie https://www.polin.pl/pl 

Pierwsza Miejska Wędrówka organizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
odbyła się w listopadzie 2012 r., w 70. rocznicę zagłady żydowskiej społeczności 
Ciechanowa. Warto pamiętać, że przy ul. Gwardii Ludowej WRN znajduje się 
cmentarz żydowski. Powstał pod koniec wieku XIX. Ostatni znany pochówek odbył 
się w 1946 roku. Na powierzchni 2,26 ha zachowały się 4 nagrobki, z których 
najstarszy pochodzi z 1888 roku. W latach 50-tych na cmentarzu wzniesiono pomnik 
w formie lapidarium upamiętniający zamordowanych Żydów. Podczas II wojny 
światowej cmentarz żydowski został zdewastowany, a macewy zostały użyte do 
wybrukowania chodników w mieście. 

red. 

Przyznano Nagrodę im. F. Rajkowskiego 

Tegorocznym laureatem został Maciej Adamkiewicz. Decyzję o przyznaniu 
nagrody podjął Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej 
Uroczyste wręczenie statuetki odbyło się 23 kwietnia w Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej. 

Nagroda jest nadawana corocznie społecznikom, którzy szczególnie zasłużyli się w 
dziedzinie rozwoju ciechanowskiej kultury, wykazali się na kanwie działalności 
regionalistycznej czy mecenatu kultury. W tym roku w uzasadnieniu swojej decyzji o 
przyznaniu nagrody Maciejowi Adamowiczowi TMZC wskazało: Pan Maciej 
angażując się społecznie, współpracował również z wieloma organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami państwowymi oraz samorządowymi, między innymi z: 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej, Polskim Czerwonym Krzyżem, Światowym 
Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej, Polskim Towarzystwem Schronisk 
Młodzieżowych, Krajowym Ośrodkiem Dokumentacji Regionalnych Towarzystw 
Kultury i Ciechanowskim Towarzystwem Naukowym, Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy czy 1. Ciechanowskim Pułkiem Artylerii im. marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Maciej Adamkiewicz urodził się 8 sierpnia 1954r. w Ciechanowie, jest absolwentem 
Liceum Ogólnokształcącego im. Z Krasińskiego. Ponad 20 lat temu został członkiem 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej, od 2004 r. pełni funkcję Sekretarza 
Zarządu. Nagrodę im. F. Rajkowskiego wręczono po raz pierwszy w 1980 roku. Do 
tej pory otrzymały ją 44 osoby. W ubiegłym roku nagrodę w podziękowaniu za 
działania podczas pandemii Covid-19 przyznano przedstawicielom ciechanowskiej 
ochrony zdrowia. 

red. 
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Zaproszenie na koncert 

Zaprasza Ciechanowskie Stowarzyszenie „Pro Musica Scholarum” oraz 
Państwowa Szkoła Muzyczna pierwszego Stopnia imienia Stanisława 
Moniuszki w Ciechanowie zapraszają na: 

Koncert Galowy Mazurek Dąbrowskiego i inne mazury w Roku Józefa Wybickiego w 
wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej Pierwszego Stopnia w 
Ciechanowie. 

Hala sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, ulica Kraszewskiego, 5 maja 
2022 roku, godzina 10.15 i 11.30. 

Dofinansowano ze środków Urzędu Miasta Ciechanów 

Koncerty w ramach obchodów Roku Józefa Wybickiego 

Uczniowie i nauczyciele szkoły muzycznej we współpracy z miastem kolejny 
raz przygotują muzyczne widowisko. Tym razem będzie poświęcone pamięci 
twórcy słów do hymnu narodowego. Koncerty dla uczniów miejskich szkół 
odbędą się 5 maja. 

W pierwszej kolejności program „Józef Wybicki – Mazurek Dąbrowskiego i inne 
mazury” obejrzą 5 maja uczniowie miejskich szkół podstawowych. W programie 
koncertów przygotowanych przez nauczycieli i uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia im. S. Moniuszki w Ciechanowie znajdą się pieśni w rytmie 
polskich tańców narodowych z towarzyszeniem zespołu instrumentalnego i 
fortepianu, a także inscenizacje i układy taneczne do tych utworów. 

W treści umieszczone są wątki historyczne, dotyczące powstania hymnu polskiego 
oraz charakterystyka polskich tańców narodowych (mazur, kujawiak, oberek). 

Projekty z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji należą do jednych z 
priorytetowych zadań miasta, dotowanych w ramach współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Koncerty z okazji obchodów Roku Józefa Wybickiego w 200. 
rocznicę śmierci twórcy słów hymnu narodowego organizuje Stowarzyszenie Pro 
Musica Scholarium. 

To już trzecie widowisko muzyczno-edukacyjne, które w ramach grantu miasta dla 
organizacji pozarządowych przygotowuje stowarzyszenie. W 2019 r. uczniowie 
ciechanowskiej szkoły muzycznej wystąpili na dziedzińcu Zamku Książąt 
Mazowieckich z okazji obchodów Roku Moniuszkowskiego. W ubiegłym roku z okazji 
obchodów Roku Norwida odbyły się koncerty dla uczniów szkół podstawowych. W 
programie znalazły się poezja Cypriana Kamila Norwida i muzyka Fryderyka 
Chopina. 

red. 
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Miasto wspiera młodych programistów 

Reprezentująca Ciechanów drużyna Robo Coding została wice mistrzami 
Polski w First Lego League Poland. To nastoletni pionierzy programowania w 
mieście, którzy udowadniają, że dla pasji i wiedzy nie ma granic. W czerwcu 
zawalczą o mistrzostwo świata w programowaniu. 

Robo Coding to zespół składający się z uczniów 4 ciechanowskich szkół. 
Nastolatkowie z Ciechanowa zaprezentowali innowacyjnego, samodzielnie 
skonstruowanego robota do transportu kontenerów z systemem ładowarki 
wodorowej. Na ogólnopolskich zawodach First Lego League zajęli II miejsce, 
pokonując kilkanaście innych, bardziej doświadczonych drużyn. Zespół Robo Coding 
zdobył też I miejsce w kategorii Core Values i II w kategorii Projekt Badawczy. 

Młodzież pracuje pod okiem Pauliny i Łukasza Niewiadomskich. Zespół tworzą: 
Jakub Kowalski, Jakub Domański, Karol Rzeczkowski, Michał Kalinowski, Olaf 
Niewiadomski, Maciej Kownacki, Mateusz Gwoździk. Za reprezentowanie miasta na 
krajowych mistrzostwach otrzymali osobiste gratulacje prezydenta Ciechanowa 
Krzysztofa Kosińskiego. 

W czerwcu drużynę czeka nie lada wyzwanie – mają szansę na podium w 
Mistrzostwach Świata, które odbędą się w Australii. 

First Lego League to program przeznaczony dla dzieci i młodzieży w wieku od 9 do 
16 roku życia, stworzony by zaangażować i zafascynować je nauką i nową 
technologią. Zadaniem drużyn jest zaprojektowanie, zbudowanie i zaprogramowanie 
autonomicznego robota, który musi wykonać określone zadania konkursowe, zgodne 
z tematem przewodnim. Uczestnicy szukają odpowiedzi na aktualne problemy 
naukowe i proponują innowacyjne rozwiązania. Temat zadania konkursowego 
zmienia się co roku, lecz zawsze odnosi się do bieżącego kierunku rozwoju 
technologii oraz biegu wydarzeń na świecie. W okresie przygotowań drużyny 
konstruują, programują i uczą się efektywnych sposobów poszukiwania oraz 
analizowania informacji w celu przygotowania prezentacji wyników swoich badań. 
Zawody to jednak nie tylko budowanie robotów i rozwiązywanie problemów. FLL to 
przede wszystkim drużyna. Relacje, przyjaźnie, współpraca w grupie i wzajemne 
wspieranie się w czasie przygotowań oraz w czasie turniejów. 
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Pchli Targ na ul. Warszawskiej 

Plenerowa impreza w centrum Ciechanowa zgromadziła amatorów 
poszukiwania cennych drobiazgów „z duszą". Targ zorganizowała miejska 
jednostka kultury w ramach promocji działań z zakresu idei „Zero waste”. Poza 
handlem pod chmurką odbyły się też warsztaty ekologiczne i krawieckie. W 
organizację targu włączyli się seniorzy, wystawiając przed Kamienicą W18 
spektakl „Pchła Szachrajka”. 



Ciechanowski Pchli Targ odbył się po raz pierwszy 24 kwietnia. Nieprzypadkowo 
zorganizowano go w okresie prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych wiosennej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Każdego roku to 
okazja, aby poszperać po strychach czy pawlaczach i pozbyć się niepotrzebnych 
przedmiotów. Wiele z nich znajduje jednak chętnych nabywców, m.in. także w 
związku z modą na „Zero waste”, czyli niemarnowanie. 

Plenerowy targ umożliwił chętnym sprzedanie niepotrzebnych, a cennych i 
nadających się do użytku elementów wyposażenia domów takich jak ceramika 
użytkowa, obrazy, bibeloty, książki czy biżuteria. Na ul. Warszawskiej można było też 
spotkać warszawskiego kataryniarza i z papugą Carlosem. Dzieci miały możliwość 
wzięcia udziału w bezpłatnych warsztatach „Zero waste” oraz krawieckich. Aktorzy 
Sceny III Wieku wystawili spektakl „Pchła Szachrajka", który już kilkukrotnie gościł w 
sali widowiskowej COEK Studio, rozbawiając zarówno dzieci, jak i dorosłych. 

Idea „Zero waste” jest realizowana przez miasto także w ramach polityki ekologii i 
ochrony zdrowia. W jej popularyzację włączył się już m.in. Park Nauki Torus, w 
którym odbywały się warsztaty edukacyjne dla najmłodszych o tej tematyce. Miasto 
współpracuje też z Bankiem Żywności w Ciechanowie, który przy wsparciu ratusza 
organizował m.in. obchody Międzynarodowego Dnia Świadomości o Stratach i 
Marnowaniu oraz program edukacyjny realizowany w szkołach pod hasłem: 
„Ciechanowski Tydzień Niemarnowania”. Ciechanów promuje także foodsharing, 
czyli dzielenie się wartościowym jedzeniem z osobami potrzebującymi. Przy budynku 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej udostępniło Ciechanowską Jadłodzielnię.  

red. 

Ciechanowskie pianistki na scenie w Haldensleben 

W tym roku obchodzimy 30-lecie partnerstwa Ciechanowa i niemieckiego 
Haldensleben. Jubileusz zainaugurowano koncertem fortepianowym 
zorganizowanym dzięki współpracy burmistrza Sabine Wendler i prezydenta 
Krzysztofa Kosińskiego. 

W miejskiej sali koncertowej Aquarell w Haldensleben wystąpiły ciechanowianki – 
uczennice klasy fortepianu Tatiany Fedorczuk - Eichler: Alicja Perczyńska, Natalia 
Rzeczkowska, Klaudia Rycharska i Wiktoria Żerek oraz Natalia Jopek z klasy Moniki 
Marut. Wszystkie to absolwentki Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. S. 
Moniuszki, aktualnie uczennice ciechanowskiej filii PSM II Stopnia im. A. 
Krzanowskiego w Mławie. Pianistki zaprezentowały niemieckiej publiczności 
repertuar składający się z utworów m.in. L. van Beethovena, F. Mendelssohna i S. 
Rachmaninowa. Nie zabrakło też polskiego akcentu - flagowych mazurków, 
nokturnów i preludiów F. Chopina. 

To kolejny raz, kiedy uczniowie ciechanowskiej szkoły muzycznej prezentują talenty 
dzięki wsparciu miasta. W przygotowaniu jest projekt „Józef Wybicki – Mazurek 
Dąbrowskiego i inne mazury . Przedsięwzięcie dofinansował prezydent miasta w 
ramach otwartego konkursu ofert z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego. W 
ubiegłym sezonie uczniowie PSM prezentowali mieszkańcom program C. K. Norwid - 
przyjaciel Chopina , łączący teksty poety z muzyką Chopina. 

red. 



Zaproszenie na Piknik Modelarski 

45 lat Ciechanowskiego Klubu Modelarskiego 

Wystawa i pokazy modeli pojazdów autorstwa hobbystów z całej Polski. Możliwość 
pokierowania zdalnie sterowanym czołgiem na torze z przeszkodami. 

Park Nauki Torus, teren pod wieżą ciśnień, 

30 kwietnia-1 maja, godzina 11.00-18.00 

Wstęp bezpłatny 

Organizatorzy: 

• Miasto Ciechanów, 

• Ciechanowski Klub Modelarski, 

• Forum modelarskie RCTANK.PL 

• Park Nauki Torus 

Hala Sportowa wraca do działalności 

Wobec znacznego zmniejszenia napływu obywateli Ukrainy uciekających przed 
rosyjską agresją do Polski, znalezieniem miejsc zakwaterowania dla kilkunastu 
osób dotychczas przebywających w hali sportowej oraz brakiem jakichkolwiek 
działań dyslokacyjnych wojewody, miasto przywróciło od 15 kwietnia do 
normalnej działalności obiekt Hali Sportowo-Widowiskowej przy ul. 17 Stycznia 
60c. 

Jednocześnie w przypadku konieczności ponownego przeznaczenia hali pod 
zakwaterowanie uchodźców, obiekt może zostać dostosowany do tego celu w ciągu 
kilkunastu godzin. 

Podziękowania należą się mieszkańcom, którzy zdecydowali się przyjąć do siebie 
osoby przebywające dotychczas w hali sportowej, pracownikom MOPS, MOSiR oraz 
wolontariuszom, którzy dzielnie i z wielkim zaangażowaniem wspierali i wspierają 
potrzebujących obywateli Ukrainy. 

red. 
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W Ciechanowie powraca bogata w wydarzenia majówka 

Powraca bogata w wydarzenia majówka. To pięć dni wypełnionych atrakcjami 
dla mieszkańców i turystów. Na koncertach wystąpią m.in. Marcin Wyrostek, 
Mateusz Ziółko czy orkiestra symfoniczna. Zaplanowane zostały warsztaty dla 
dzieci, seniorów, rodzinna gra terenowa, wernisaż, zawody strzeleckie. Na 
placu przed ratuszem pojawią się Food Trucki. 

29 kwietnia (piątek) o godz. 19.30 na otwarciu sezonu wiosenno-letniego, w tym 
ogródka letniego przy Kawiarni W18 wystąpi Marcin Wyrostek – jeden z najbardziej 
rozpoznawalnych akordeonistów w Polsce. Muzykowi towarzyszyli będą: Mateusz 
Adamczyk (skrzypce), Piotr Zaufał (bas) i Krzysztof Nowakowski (instrumenty 
perkusyjne). Projekt COLORIAGE to kwartet instrumentalny, którego styl 
charakteryzuje połączenie muzyki ludowej z możliwościami, jakie daje jazzowa 
improwizacja. Na scenie zaśpiewa też Łukasz Juszkiewicz i zagrają utalentowani 
uczniowie klasy akordeonu Państwowej Szkoły Muzycznej im. S. Moniuszki w 
Ciechanowie 

Tego samego dnia o godz. 15.00 w Klubokawiarni W18 organizowane będą 
warsztaty wokalne dla seniorów. Zajęcia z emisji głosu dla mieszkańców Ciechanowa 
poprowadzi prof. dr hab. Iwona Wiśniewska–Salamon. O godz. 18.00 w kawiarni 
odbędzie się też wernisaż wystawy prac Anny Kurowskiej-Zbrzeznej – członkini 
Stowarzyszenia Architektów Krajobrazu i Polskiego Towarzystwa Dendrologicznego, 
nauczycielki Technikum Architektury Krajobrazu w Gołotczyźnie, projektantki 
ogrodów i zieleni publicznej. 

O godz. 14.00 w piątek (29 kwietnia) na placu Jana Pawła II rozpocznie się 
majówkowy Zlot Food Trucków. W kolejnych dniach (30 kwietnia – 3 maja) 
smakołyków z różnych stron świata i kraftowego piwa będzie można spróbować od 
godz. 11.00. Przygotowane będą też atrakcje dla najmłodszych. 

W sobotę (30 kwietnia) COEK Studio zaprasza mieszkańców i turystów na rodzinną 
grę terenową „Za Zieleń!”. Chętni mogą przyłączyć się do niej o godz. 10.00. 
Instrukcje będą dostępne na fanpageu COEK Studio. 

W Parku Nauki Torus pod wieżą ciśnień rozpoczną się dwudniowe pokazy i wystawy 
modelarskie, organizowane przez Stowarzyszenie Ciechanowski Klub Modelarski. 30 
kwietnia i 1 maja będzie można podziwiać wykonane w całym kraju modele pojazdów 
gąsienicowych historycznych oraz współczesnych. Dla dzieci przygotowany zostanie 
tor przeszkód, na którym będą mogły spróbować swoich sił w kierowaniu modelami. 

1 maja (niedziela) 

W rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej o godz. 14.00 w Kamienicy W18 
będzie można wziąć udział w otwartym spotkaniu z Emilianem Kamińskim, aktorem i 
dyrektorem warszawskiego Teatru Kamienica. Spotkanie poprowadzi Elżbieta 
Szymanik, Zastępca Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych. 

Następnie o godz. 18.00 w Kawiarni W18 zagra Jarek Michaluk Trio. Oprócz lidera, 
grającego na kontrabasie, w skład zespołu wchodzą: pianista Paweł Odoszewski i 



Kacper Majewski, grający na perkusji. Artyści zaprezentują różne formy: od ballady 
jazzowej, funky, bluesa, poprzez swing czy bossa novę, aż po elementy transowe. 

2 maja (poniedziałek) 

Od godz. 10.00 na nowej strzelnicy przy ul. 17 Stycznia 58 odbędą się zawody 
organizowane przez TKKF Promyk przy współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów. 
Konkurencje, oddzielnie dla kobiet i mężczyzn, obejmą strzelanie z pistoletu 
pneumatycznego. W zawodach mogą wziąć udział osoby pełnoletnie. Zapisy do 
końca kwietnia są przyjmowane pod numerem tel. 668316071. 

W Dniu Flagi 2 maja o godz. 20.00. na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich 
odbędzie się „Koncert dla miłości i pokoju” Na scenie wystąpią soliści, którym 
towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. 
J. Kiepury. Szczegółowe informacje na str. 11 

3 maja (wtorek) 

O godz. 10.30 przed pomnikiem Polskiej Organizacji Wojskowej (plac T. Kościuszki) 
zorganizowane zostaną miejskie uroczystości obchodów rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. O godz. 11.30 w kościele św. Tekli odbędzie się Msza św. za 
Ojczyznę. 

Na zakończenie majówki (wtorek, 3 maja) o godz. 18.00 w Klubokawiarni W18 
wystąpi Red Heels – żeński duet smyczkowy, który łączy świat klasycznych 
instrumentów z muzyką popową, rockową, elektroniczną i tańcem Szczegółowe 
informacje na str. 11. 

red 

„Uśmiech świata” – wystawa fotografii Elżbiety Dzikowskiej 

Od 11 kwietnia w Ciechanowie można oglądać plenerową wystawę 
prezentująca dorobek fotograficzny Elżbiety Dzikowskiej. 34 plansze ze 
zdjęciami są umieszczone na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 6. Ponadto 
mieszkańcy mogą zgłaszać własne prace fotograficzne na konkurs. 

Na plenerową wystawę fotografii Elżbiety Dzikowskiej składają się prace powstałe 
podczas licznych podróży autorki. 

Ryszard Kapuściński we wstępie do albumu Elżbiety Dzikowskiej „Uśmiech Świata” 
pisał: „Razem z autorką podróżujemy przez kraje i kontynenty, konstatując z 
radością, że jedną z cech łączących ludzi wszystkich ras i kultur jest zdolność do 
uśmiechania się, zdolność, którą posiadamy wszyscy niezależnie od tego, jaki mamy 
kolor skóry, jakim mówimy językiem, jaką wyznajemy religię (...)”. 

Elżbieta Dzikowska to polska historyczka sztuki, sinolożka, podróżniczka, reżyserka i 
operatorka filmów dokumentalnych. Wraz z Tonym Halikiem zrealizowała dla telewizji 
około 300 filmów dokumentalnych ze wszystkich kontynentów. Prowadzi też 
popularny program podróżniczy „Pieprz i Wanilia”. Jest autorką wielu książek, 
artykułów publicystycznych, a także wystaw sztuki współczesnej. 

Do tej pory wystawa „Uśmiech świata” została zaprezentowana m.in. w Warszawie, 
Gdańsku, Krakowie czy Wrocławiu. W Ciechanowie fotografie podróżniczki można 
oglądać do 3 maja na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tadeusza Kościuszki. 



Zainteresowani fotografią ciechanowianie mogą zaprezentować własne prace i wziąć 
udział w konkursie na Najpiękniejszy Uśmiech Mieszkańców Ciechanowa. 
Organizują go Urząd Miasta Ciechanów, Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej 
STUDIO oraz Szkoła Podstawowa nr 6. Na laureatów czekają nagrody rzeczowe, a 
wyróżnione i zwycięskie zdjęcia będzie można podziwiać w gablotach na ul. 
Warszawskiej. Prace konkursowe można nadsyłać do 15 maja. Regulamin jest 
dostępny na stronie internetowej www.coekstudio.pl. 

red. 

Zaproszenie na występ Jazz Trio 

Jarek Michaluk 

Jazz Trio 

1 maja 2022, godz. 18.00 
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Koncert na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich 

2 maja o godz. 20.00 dla mieszkańców wystąpią soliści i Orkiestra Symfoniczna 
Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. J. Kiepury. „Koncert dla miłości i 
pokoju” to największe wydarzenie muzyczne tegorocznej majówki w 
Ciechanowie. Będzie okazją do wysłuchania znanych arii operowych i piosenek 
z repertuaru polskiego i międzynarodowego. „Koncert dla miłości i pokoju” 
objął patronatem prezydent miasta Ciechanów. Wstęp jest bezpłatny. 

Wieczór uświetnią znakomici artyści: Marcin Januszkiewicz, Voytek Soko Sokolnicki i 
Mateusz Ziółko, którzy zaprezentują swoje interpretacje znanych arii operowych i 
piosenek z repertuaru polskiego i międzynarodowego. 

W programie „Koncertu dla miłości i pokoju” znajdą się m.in. „When a man loves a 
woman”, „You are so beautiful”, „When I fall in love” czy „Yesterday”, a także znane w 
Polsce szlagiery jak Bezdroża”, Lubię wracać tam, gdzie byłem” i „Jej portret”. 

Solistom towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Mazowieckiego Teatru 
Muzycznego pod dyrekcją Bernarda Chmielarza, a koncert poprowadzi Gospodarz 
Wieczoru - Dariusz Stańczuk. 

Wydarzenie organizuje samorząd Ciechanowa we współpracy z marszałkiem 
województwa mazowieckiego. 

– „Koncertu dla miłości i pokoju” odbędzie się w Dniu Flagi. Jestem dumny, że 
Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury – instytucja kultury samorządu 
województwa mazowieckiego została zaproszona do jego organizacji. W tym 
wyjątkowym czasie, kiedy patrzymy na biało-czerwony symbol naszej Ojczyzny, a 
myślami jesteśmy z naszymi ukraińskimi braćmi, jeszcze mocniej doceniamy 
wartości, które te barwy ze sobą niosą: wolność, tożsamość narodową, 
bezpieczeństwo i tytułowe: miłość i pokój – powiedział marszałek województwa 
Adam Struzik. 

Wstęp na „Koncert dla miłości i pokoju” w Ciechanowie jest bezpłatny. Mateusz 
Ziółko to pianista, wokalista, autor muzyki i tekstów. Zdobywca wielu nagród i 
wyróżnień, wśród nich zwycięstwo III edycji programu „The Voice Of Poland” oraz X 
edycji programu „Twoja Twarz Brzmi Znajomo”. Zwyciężył w konkursie „Super 
Debiuty” podczas 51. Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. W listopadzie 
2016 r. wydał utwór „W płomieniach”, który w 2017 r. był jednym z najczęściej 
granych utworów w polskich rozgłośniach radiowych, a w serwisie YouTube osiągnął 
spektakularny wynik ponad 69 milionów wyświetleń. W 2017 r. miała miejsce 
premiera debiutanckiego albumu pt. „Na nowo”. Dwa lata później swoją premierę 
miał film „Legiony”, do którego wspólnie z Producentem Tabb’em, stworzył utwór 
promujący o tym samym tytule. W sierpniu 2020 r. zaprezentował najnowszy singiel 
„S.O.S”, który jest zapowiedzią drugiego albumu artysty. 

Marcin Januszkiewicz karierę rozpoczął na deskach Teatru Collegium Nobilium. W 
latach 2010 – 2012 związany był ze stołecznym Teatrem Współczesnym, gdzie 
wystąpił m.in. w: „Moralności Pani Dulskiej” i „Hamlecie”. Do 2016 r. występował na 
scenie Teatru Studio w takich przedstawieniach jak: „Anna Karenina”, „Wiśniowy 
sad”, „Dwoje biednych Rumunów mówiących po polsku”, „Wichrowe wzgórza”. W 



2017 r. zagrał w jednym z najlepszych spektakli sezonu - „Dziecię Starego Miasta” w 
reż. Cezarego Studniaka w Teatrze WARSawy. Oprócz kariery teatralnej, komponuje 
i pisze teksty piosenek. Jest autorem utworów pisanych dla m. in. Natalii Szroeder, 
Dawida Kwiatkowskiego, Kasi Dereń czy Margaret. Współpracuje z kompozytorem i 
aranżerem Mariuszem Obijalskim, z którym skomponował muzykę i napisał teksty 
piosenek do autorskiego musicalu „Liżę Twoje Serce” w reż. Agnieszki Glińskiej. Od 
2015 r. współpracuje z Piotrem Rubikiem, z którym nagrał płyty „Pieśni szczęścia”, „Z 
powodu mojego imienia” oraz single „Pół na pół” i „Dokąd” z tekstami własnego 
autorstwa. W 2017 r. ukazał się jego debiutancki album zatytułowany „Osiecka po 
męsku”. 

Voytek Soko Sokolnicki to artysta niezależny. Śpiewak operowy, solista wielu teatrów 
operowych, filharmonii oraz scen koncertowych w Polsce oraz za granicą m.in. we 
Włoszech, w Stanach Zjednoczonych, Kandzie, Tajlandii czy w Niemczech. 
Wykształcony muzycznie (Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w 
Poznaniu) i plastycznie (Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w 
Łodzi). Lubi syntezę sztuk, tworzy koncerty i performances, które łączą dźwięk, obraz 
i ruch. Jest zdobywcą wielu prestiżowych nagród muzycznych m.in.: Teatralnej 
Nagrody Muzycznej im. Jana Kiepury w kategorii „Najlepszy debiut śpiewaka 
operowego”, I nagrody XV Wielkiego Turnieju Tenorów w Operze na Zamku w 
Szczecinie oraz Platynowej Róży w III Bitwie tenorów na róże w Warszawie 
organizowanej przez Operę Kameralną. To jeden z solistów zespołu crossoverowego 
Tre Voci, z którym odnoszą sukcesy na międzynarodowych i polskich scenach 
koncertowych. W ostatnich latach nagrał trzy płyty: z liryką wokalną, czyli pieśniami 
różnych kompozytorów pt.: „Nebbie” wraz ze wspaniałym pianistą Michałem 
Francuzem; płytę „Sokolniccy Duett” z sopranistką o słowiczym głosie Agnieszką 
Sokolnicką oraz płytę „With Love” z zespołem Tre Voci. Jest inicjatorem wielu 
koncertów charytatywnych. 

red. 

Zaproszenie na Koncert dla miłości i pokoju 

Mazowiecki Teatr Muzyczny imienia Jana Kiepury 
oraz Prezydent Miasta Ciechanów 
zapraszają na 
Koncert dla miłości i pokoju 

2 maja 2022 r,. godz. 20.00 
Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie 

Świątecznie na Warszawskiej 

Ciechanowski Jarmark Wielkanocny zainaugurował tegoroczny sezon imprez 
na ul. Warszawskiej. 9 kwietnia, oprócz szerokiego asortymentu z artykułami 
świątecznymi na stoiskach wystawienniczych, można było też skorzystać z 
różnych aktywności warsztatowo-kulturalnych. 

Jarmark był okazją do zaopatrzenia się w świąteczne potrawy od gastronomów, 
wielkanocne ozdoby i dekoracje. Wśród wystawców znalazło się też stoisko ze 
specjałami przygotowanymi przez mieszkające w Ciechanowie Ukrainki. 



Ulica Warszawska rozbrzmiała muzyką i śpiewem. Na scenie przy Kamienicy W18 
zaprezentowały się grupy ludowe: Karniewiacy i Sonata z Gołotczyzny, Zespół 
Zielona Melodia z GOK Grudusk, Zespół Lipowiacy i Zespół Melodia z Opinogóry. 
Oprawę muzyczną jarmarku zapewnili też uczniowie szkół muzycznych Forte-Piano i 
VOICE by YUSH. Można było obejrzeć też dwie wystawy oraz spróbować swoich sił 
w warsztatach z robienia palm wielkanocnych. Oprócz rękodzielników i gastronomów 
wśród wystawców znalazły się też stoiska Związku Harcerstwa Polskiego, 
Stowarzyszenia Psa i Spółki oraz SAP Art. 

red. 



Strona numer 12, Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów 

Motocyklowe atrakcje w Ciechanowie 

Motocykliści zrzeszeni w klubach przygotowali dla mieszkańców i turystów 
liczne atrakcje na weekend w maju. Po dwuletniej przerwie na błonia Zamku 
Książąt Mazowieckich powrócą spotkania fanów motocykli na błoniach 
zamkowych. Między 20 a 22 maja odbędzie się parada ulicami miasta. Wystąpią 
też doskonałe rockowe kapele – na koncertach zagrają Sick Part, Hell Device, 
Grandfathers, Venflon, Klangor, Jack Friday i Proletaryat. 21 maja na terenie 
Ciechanowa odbędzie się ogólnopolska coroczna zbiórka krwi organizowana 
przez motocyklistów. Krew będzie można oddawać na placu Jana Pawła II w 
kwriobusie. Motoserce zostało objęte patronatem prezydenta miasta. 

XVI Ciechanowskie Otwarte Spotkania Motocyklowe 

Namiotowe miasteczko motocyklistów stanie na błoniach zamkowych w piątek 20 
maja. Scena muzyczna ruszy od godz. 18.00. O 19.00 rozpoczną się koncerty: 
Zagrają: Helle Device, Ironhead, Klangor i Sick Part. Na zakończenie, od 22.30 
organizatorzy przewidzieli wspólne granie na gitarach akustycznych przy ognisku. W 
sobotę 21 maja o godz. 13.00 przed Farską Górą odbędzie się uroczysta Msza Św. 
Godzinę później motocykliści zorganizują paradę ulicami miasta, a o godz. 15.00 
nastąpi uroczyste otwarcie imprezy. Od godz. 16.00 można będzie podziwiać pokazy 
motocyklowe i konkursy. Imprezę uświetni pokaz zabytkowych motocykli. 

Scena muzyczna pod zamkiem zabrzmi ostrzej od godz. 17.00. Kolejno zagrają na 
niej: Grandfathers Jack Friday, Venflon, a o godz. 21.00 wystąpi Proletaryat. 

Wydarzenie organizuje klub motocyklowy Wolny Wydech MC POLAND Ciechanów 
we współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów. 

Motoserce 2022 

W tym roku akcja odbędzie się 21 maja krew będzie można oddawać na placu Jana 
Pawła II w kwriobusie. 

Nie ma konieczności wcześniejszej rejestracji, wystarczy przyjść z dokumentem 
tożsamości. Na wszystkich biorących udział w akcji czekają upominki. Organizatorzy 
przewidzieli też liczne atrakcje dla dzieci, w tym: dmuchańce, animacje, malowanie 
twarzy, gry i konkursy na scenie, a także symulator dachowania. Głównym celem 
Motoserca jest propagowanie idei krwiodawstwa. Akcja odbywa się od 2009 r. 
corocznie na terenie całego kraju, w Ciechanowie od 2014 r. W ubiegłym roku, z 
uwagi na ograniczenia związane z pandemią, krew można było oddawać w punkcie 
krwiodawstwa na terenie szpitala. W tym sezonie powraca tradycyjny piknik rodzinny 
przed ratuszem. Akcja jest organizowana przez kluby zrzeszone w Kongresie 
Polskich Klubów Motocyklowych MOTOSERCE. Głównym organizatorem wydarzenia 
w Ciechanowie jest Klub Motocyklowy Steel Roses MC Poland i OLE Karter FG 
Ciechanów. 

Osoby zainteresowane oddaniem krwi dla potrzebujących, a nie mające możliwości 
wzięcia udziału w akcji MOTOSERCE w dniu 21 maja, mogą bez konieczności 
rejestracji zgłosić się do Punktu Krwiodawstwa z hasłem MOTOSERCE także w 
późniejszym terminie. 



red. 

Ogólnopolski turniej mini piłki ręcznej dzieci i młodzieży 

300 dzieci, 2 miejskie hale sportowe, 4 boiska, ok 100 rozegranych meczów. To 
bilans zorganizowanego w Ciechanowie XXVI Ogólnopolskiego Turnieju Mini 
Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców. 

Od 8 do 10 kwietnia w hali sportowej w SP 7 i SP 4 grały kluby z całej Polski: 8 
zespołów dziewczęcych i 10 zespołów chłopców. Organizatorami zawodów był CKS 
Jurand Ciechanów. 

Rozgrywki miały na celu popularyzację piłki ręcznej, zachęcenie dzieci i młodzieży do 
uprawiania sportu, dostarczenie radości ze współzawodnictwa, wyłonienie 
najlepszych zespołów oraz integrację środowiska sportowego. 

Turniej wsparł finansowo i objął patronatem Prezydent Miasta Ciechanów. Zawodom 
patronuje ponadto prof. dr hab. Janusz Czerwiński — honorowy prezes Zarządu 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce. red. 

Zaproszenie na MTB Marathon 

Cisowianka Mazovia MTB Marathon 

Ciechanów, 29 maja, Błonia zamkowe 

Hobby dla dzieci, fit dla amatorów, pro dla zaawansowanych, moc atrakcji w 
miasteczku 

Więcej informacji: mazoviamtb.pl 

MTB Marathon 

29 maja odbędą się wyścigi kolarskie. Do Ciechanowa zaprasza Cezary Zamana 
– kolarski mistrz Polski i triumfator Tour de Pologne. Przewidziano dystanse 
dla zawodowców, amatorów i dzieci. 

Amatorzy sportów rowerowych będą ścigali się w Ciechanowie 29 maja. Wystartują 
sprzed Zamku Książąt Mazowieckich. Na start mogą zdecydować się zawodowcy, 
ale też amatorzy kolarstwa. Rywalizacja będzie podzielona na różne poziomy 
trudności. Ci, którzy czują się najmocniejsi i niestraszne im są najostrzejsze zakręty, 
najbardziej strome podjazdy czy złośliwe terenowe przeszkody pojadą na dystansie 
Pro. To najdłuższy i najtrudniejszy wariant ciechanowskiej trasy. Od wielu lat na 
listach startowych zawodów poza zapalonymi miłośnikami MTB nie brakuje też osób 
uprawiających kolarstwo hobbystycznie. Dla nich organizatorzy przygotowali dystans 
Fit. Dzieci starsze pojadą na trasie Hobby, a te mające poniżej 6 lat będą mogły 
wziąć udział w darmowych rowerowych zawodach z udziałem Rybki MiniMini. 

Zapisy są już możliwe poprzez stronę internetową https://mazoviamtb.pl. Partnerem 
zawodów jest Urząd Miasta Ciechanów. Patronat nad maratonem objął prezydent 
Krzysztof Kosiński. Wsparciem przy wyznaczaniu tras służyli wiodący prym w 
klasyfikacji drużynowej reprezentanci 3S Bike Team Ciechanów. 

https://www.polin.pl/pl


red. 
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